
_ : PEPUBLIQUE DU BENIN 
11 .- 

ARRETE 

MATERNEL ET PRIMAIRE 	ANNEE 2015 N°4 1  /MEMP/CAB/DC/&M/DiPerViP/DPP/SP 
11NiSTERE DE L'ENSEIGNEMENT 	 e ; , 

      

CABINET DU MINISTRE PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, SCISSIONS, 
CHANGEMENTS DE DENOMINATION ET TRANSFERTS DES 

ECOLES MATERNELLES ET PRIMAIRES PRIVEES 

   

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE, 

VU 	la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la loi n°2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale en République du Bénin et de la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 
qui l'a modifiée ; 

VU 	la proclamation le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle des résultats 
définitifs de l'élection présidentielles du 13 mars 2011 ; 

VU le décret n° 2013-319 du 11 août 2013 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le décret n° 2013-191 du 03 juillet 2013 portant fixation de la structure-type des 
Ministères ; 

VU 	le décret n° 2012-538 du 17 décembre 2012 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire ; 

VU 	le décret n°  2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de 
création ou d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert. 
de fermeture, de changement de dénomination et de fonctionnement des 
établissements privés des enseignements maternel, primaire et secondaire 
général ; 

VU 	les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 18, 
mercredi 19, jeudi 20 et vendredi 21 août 2015 ; 

VU 	le compte rendu de ladite session en date du 21 août 2015 ; 

ARRÊTE 

CHAPITRE 1' : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES  

ARTICLE ler.- Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms 
suivent sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire 
d'octobre 2015. 

1 



CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2015-2016 

  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ATACORA 

1.  NATITINGOU 2ème  ARRONDISSEMENT AL-FATIH HOUSSENI Abass 

Tout est grâce KANDA PIYALOU Rosine 2.  

3ème  ARRONDISSEMENT Sainte Bernadette Abbé Célestin 
DENDABADOU (agissant 
au nom de l'église 
catholique) 

3.  

4.  KEROU KEROU Père VIRILLE Abbé Célestin de 
DENDABADOU (agissant 
au nom de l'Eglise 
Catholique) 

5.  KOUANDE KOUANDE Les Etoiles BARASSOUNON Imorou 

DONGA 

6.  DJOUGOU 1 er  ARRONDISSEMENT Les P'tits Coeur BOUKARI CHANTI KOTO 
Salamatou 

7.  BOUGOU L'ESPERANCE Abbé ADONON Gabin 
Franck (agissant au nom de 
l'église catholique) 

Total : Sept (07) écoles maternelles privées. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ATLANTIQUE 

8.  ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Coeur Zélé pour 
enfant 

KEDOTE S. Nadia C. 

9.  Les Rolyces SADO R. T. Cqmlan 

10.  AKASSATO Mémoire de Pascal TOGODO AZON D. Olivier 

11.  Green Leaf Inter. 
School (GLIS) 

HOUDEGBE joël 

12.  AKOSSAVIE HOUNZIVIE La Récade SEDA J: P. Roger A. 

13.  GODOMEY Gerland RIWANOU Mafous A. G. 

2 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

14.  ABOMEY-CALAVI GODOMEY Génie en Herbe DOSSOU-YOVO Julie 
Epse HOUNKPATIN 

15.  Houédégnon SOSSOU Antoine W. 

16.  Sainte Mirabelle LABITE C. Félicienne 

17.  Les Moineaux Bleus 
d'Eranax 

DAVID Anne-Blonde 

18.  Ste Mireille TCHOKPON Pierre 

19.  Bénédictus TCHIBOZO F. Emilie 

20.  Maria Gracia SOFONNOU Maxime 

21.  Amis des Inoncents DJIKPESSI A. Imelda 

22.  Saint Cham AHLONSOU S. Félicia 

23.  Raoul Follereau de WEWE Raymond 
Cococodji Fandji 

24.  GOLO-DJIGBE Dav-Amen DJENONTIN AGOSSOU 
Valentin 

25.  HEVIE Saint Enoch AKODJENOU Laurant 

26.  Saint Isidore les ZINSOU Isidore 
Enfants d'Abord 

27.  Sigrade NAGNIMI M. C. Julienne 

28.  Notre Dame de BAALE HODONOU M. 
Fatima 'renée 

29.  Saint Etienne KOUTON Wilfried 

30.  OUEDO Esprit et Vie EVENAMIA Mthias 

31.  TOGBA Bon Pasteur VODONOU Raymond 

32.  Les Erudits ADAHA G . Mariano 

33.  La Passion de Jésus VIGNINOU K. A. Antoinette 

34.  ZOPAH Sainte Elisabeth de YETONGNON M. Prosper 
LIMA 

35.  OUIDAH 2ème  ARRONDISSEMENT Santa-Clara (Centre 
d'Elite de 

GAMMABE A. Pierre 

Gammabe) 

36.  Green Leaf Inter. HOUDEGBE Joël 
School (GUS) 

3 



N` COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

37.  OUIDAH 3ème  ARRONDISSEMENT Le Nid de 
l'Excellence 

KOUKA Bio Gédéon 

38.  PAHOU Bricemen DAGBA S. Maurice 

39, Eros MITOKPE Jean Eude 

40.  TOFFO HOUEGBO Espérance de 
Houègbo-Agon 

KPADONOU Roger 

41.  ZE ASSIBAKON La Performance ZOUNTCHEME Damien 

42.  HEKANME Demeure en Moi ZOUNON Epse LOKONON 
Antoinette 

LITTORAL 

43.  COTONOU 1 er  ARRODISSEMENT. Baby's House HOUESSOU Bénédicte 

44.  Les Tubbies DIAWARA Sinathou 

45.  2ème  ARRONDISSEMENT God's Grace For 
Kids 

LABITE Epse AKOWANOU 
Judith P. D. 

46.  La Flamme AGOSSOU S. N. Daniel 

47.  3ème ARRONDISSEMENT Mona LISA (EAJE- 
MONA) 

OSSENI-D. J. Djèmilath 

48.  Les Anges 
Adorables 

ASSIGNAMEY-Monique 

49.  Siracide AHISSOU Christophe K. 
GBAGUIDI 

50.  Dayspring 
International School 

PETER MBAH Chenenye 

51.  4ème  ARRONDISSEMENT New Bambino's KPOHONNOU Jean 

52.  9ème  ARRONDISSEMENT Bethlehem de Zogbo AHOUANDJINOU 
Ambroise Ftpt/ Eglise 
protestante méthodiste 

53.  Coeur Sacré de 
Jésus 

HOUINATO Philippe 

54.  1 2ème  ARRONDISSEMENT Assafwa les élites El ABSODI Hamid 
Rpt/ONG, 
DIRECTAIDAMA- BENIN 

55.  Wolé Soyinka GNANCADJA HOUNSOU 
Patrice 

56.  Les Lapins Bleus AKPITI Idrissou 

4 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

57.  COTONOU 12ème  ARRONDISSEMENT UMABEL HOUNKPONOU Adjoa 

Iphygénie 

58.  13
ème  ARRONDISSEMENT St François D'Assise AHOUANDOKOUN T. 

François 

59.  St Jean de la 
Sagesse 

ADJIMABOU DOSSOU 
Chantai Firmine L. A. Née 
MEHINTO 

Total : Cinquante deux (52) écoles maternelles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

BORGOU 

60.  PARAKOU 1er ARRONDISSEMENT La Relève SANNI Sabi Soumanou 

61.  Saint Bernard 
D'audace 

KPOGNIN Yao Bernard 

62.  Le Creuset Du 
Savoir 

LAWANI Dramane 

63.  2ème ARRONDISSEMENT Oumu Oumar ABDEL TOURE Issa 

64.  La Parenté 
Responsable 

TOTTIN Sènami Marie 
Chantal 

65.  Paix Hountondji AHOUNOU épse 
AHOUDJINOU Claire 

Merci Georgette 
DONFONSOU Oladounni 

66.  Sème  ARRONDISSEMENT Intelligentsia TCHEGNIMONHAN K. 
Damase 

67.  Sinatabé GBIAN Ibrahim 

68.  Le Fruit de 
l'Expérience 

OROU MERE Sanni 

69.  Cité Des Enfants MAMA SEIDOU Adidjatou 

70.  La Pépinière 
Africaine 

DAFIA SERO GADO 
Gnanki Flore 

71.  Les Compétents KASSA D. Céline Flore 

72.  Les Précieux KORA SERO Aboubacar 

5 



N" COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

73.  PARAKOU 3eme ARRONDISSEMENT Pathrep Educational 
Centre 

EBERE Mercy 

74.  Sophos BAH Dénagnon 
Symphorien 

75.  GANOU Collection Gado GADO Issaou 

76.  BEMBEREKE BEMBEREKE L'Eminence BATCHO Modeste 

77.  TCHAOUROU SANSON Maria Ana De Kaki- 
Koka 

AMELIA BLAZQUEZ a/n 
communauté des soeurs 
franciscaines du Divin 
pasteur 

Total : Dix-huit (18) écoles maternelles privées. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

MONO 

78.  COME COME Le Bon Berger KINHA Andréa épse 
NOUKPO 

79.  La Plénitude HOUNGNANOU Codjo 

80.  HOUEYOGBE SE La Lumière de Sê SOSSOU Jacques 

81.  LOKOSSA LOKOSSA Freinet ANAGONOU Marcelle 

82.  OUEDEME Catholique de 
Kinwédji 

Diocèse de Lokossa 

COUFFO 

83.  APLAHOUE AZOVE La promesse d'Azovè DANHA Codjo dop christ 

84.  DJAKOTOMEY KINKINHOUE La Promesse DANHA Codjo don christ 

85.  KLOUEKANMEY KLOUEKANMEY Le Bethel Eglise UEEB représentée 
par le pasteur TONAHIN 
Désiré 

Total : Huit (08) écoles maternelles privées. 

6 



5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

OUEME 

86.  ADJARRA ADJARRA Notre Dame de la 
Miséricorde 

ONG ONDAM représentée 
par MUREKATETE 
Joséphine 

87.  ADJARRA ADJARRA St Jean Baptiste de 
Drogbo 

ZINSOU Edmond 

88.  Référence Salem Association représentée par 
KOTIN Déodu-le 

89.  HONVIE La Résurrection SEGBEDJI Eolly Thomas 

90.  Maria-Lok HASSOUNOU Mariama 

91.  MALANHOUI Sagesse — Divine ALI Ibrahim 

92.  Le Pangolin ABATAN Prosper Romeo 

93.  Juène 1er MONTCHO J-G H. Juène 

94.  MEDEDJONOU Le Trait d'Union HOUINSOU Auguste 

95.  AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Le Formateur d'Abogomè ZINSOU Fassinou 

96.  GOME-SOTA Réussir par la Foi DJOCHOU A. Théophile 

97.  VAKON Okpè Oluwa ABIDJO Nicéphore 

98.  La Gratitude GOMEZ Lassissi Rafata 

99.  Le Printemps BAH A. E. Sylvie 

100.  AVRANKOU ATCHOUKPA Pierre de la 
Réconciliation (P.R) 

Eglise Protestante 
Méthodiste Ebénézer de 
Tanzoun représentée par 
MITCHODJEHOUN Dansou 
Basile 

101.  AVRANKOU St Esprit Association St Esprit 
représentée par TITO H. 
Janvier 

102.  Le Carrefour BATCHO Bertrand Thierry 

103.  Espoir Divin TOSSE Guillaume V. 

104.  Sainte Anne-Marie VINOU M. Oscar 

105.  St Germain BOKO Eric - 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

106.  AVRANKOU AVRANKOU La Providence Divine de 
Latchè 

KPOVIESSI Léocadie 
épouse AGONHOSSOU 

107.  GBOZOUNME Les Echos du Plateau ATCHOU M. Romaine 

108.  OUANHO L'Enfant Epanoui SEGBEDJI Folly Thomas 

109.  Les As de Gbakpo AKPACHEME G. Gbèdandé 

110.  Le Tuteur DJIGBODJAVE Célestin 

111.  DANGBO HETIN HOUEDOME Don de Dieu de Hêtin 
Folivi 

Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 
représentée par Pasteur 
TOVIZOUNKOU Bruno 

112.  KESSOUNOU Don de Dieu de 
Késsounou 

Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 
représentée par Pasteur 
TOVIZOUNKOU Bruno 

113.  PORTO-NOVO 2ème  ARRONDISSEMENT Sainte Louise HOUESSOU M. Antoine 

114.  St Samuel de Djègan- 
Daho 

ZINSOU A. Cosme 

115.  Ekinous Bilingual Schools AMOUSSOU-GUENOU 
Aimé Elisée 

116.  Stella HOUESSOU Philippe Jean 

117.  4ème  ARRONDISSEMENT Mandela YESSOUFOU A. Ganiou 

118.  Trinity Montessori 
Schools 

CHUKWUNEME Cynthia 
Nwene 

119.  Ste Adèle LEKE C. Maxime 

120.  Le Lauréat Plus de 
Djègan-Kpèvi 

AMAGBEGNON Angèle 

121.  Elisée de Hounsa BANKOLE Esaïe 

122.  Pristine Path International 
School 

GHOMORAI Habeeb 
Godspower 

123.  5ème  AR RON DI SS EM ENT Les Fauvettes TOVIEZON Antoine 	_ 

124.  La Victoire ADJAMAYI H. Hortense 

125.  La Clé de la Compétence Association "La Clé de la 
Compétence" représentée 
par Epiphane HOUESSOU 

8 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

126.  PORTO-NOVO 5ème  ARRONDISSEMENT Shilo ADOMOU Blandine 

127.  Le Psycho BABAGUIDE Raïmi 

128.  Les Supers Aigles de 

Porto-novo 

ADENAMI Dènalonwan 

Lazare 

129.  Salem de Dowa ADJOVI C. Léonard 

130.  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Catholique Cardinal 
Bernadin Gantin 

Diocèse de Porto-Novo 
représenté par Père 
DOSSAH Jules Carel 

131.  DJEREGBE St Uriel HOUZANME Eméline 
Marleine 

132.  Madeleine-Elisabeth MEHOUENOU Lucresse née 
FONTON 

133.  EKPE Avenir Garanti DAMIEN Affoussath 
Rollande 

134.  Le Générique Ribeleck ZOTONGNINOU Louise 

135.  Epiphanie TOLOFON Hountondji 
André-Marie 

136.  Bel Avenir d'Ekpè OKRY née SOMADJE 
Thérèse 

137.  Bethel DOSSOU Blaise Marin 

138.  SEME-PODJI The Braira International 
School 

ANOSIKE Blessing 

139.  Les Bénis de Dieu HOUESSOU Christophe 

140.  TOHOUE Ekinous Bilingual Schools AMOUSSOU-GUENOU 
Aimé Elisée 

141.  La Grâce de Dieu de 
Kraké Adiyèmè 

KITTI Y. Sylvain 

142.  Chizam Sit-Up 
International School 

UCHENNA Stella 

PLATEAU 

143.  ADJA-OUERE IKPINLE Fignon ADEROMOU Soglo Nelly T. 
K. 

9 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

144.  IFANGNI DAAG BE Protestante Bethesda de 
Daagbé 

Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 
représentée par SODJINOU 
Armel 

145.  IGOLO Eclosion du Savoir KAKE Antoine 

146.  TCHAADA Foursquare AKODEGBE Basile 

147.  KETOU KETOU Alafia LIGALI Nafiou 	. 

148.  L'Humilité BANKOLE ADELEKE 
Adébissi 

149.  POBE POBE La Relève de Qualité Association "La Relève de 
Qualité" représentée par 
KOUDJANGNIHOUE Bruno 

150.  SAKETE SAKETE 1 Temple des Leaders ARINLOYE Raliou Akanda-
Olouwa 

Total : Soixante-cinq (65) écoles maternelles privées. 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ZOU 

151.  ABOMEY DJEGBE Catholique Saint Augustin 
D'abomey 

Soeur Mireille ADOSSOU au 
nom de l'institut 

152.  BOHICON BOHICON I La Providence HOUENOU HODONOU 
Jean 

153.  BOHICON II La Perspicacité BODJRENOU Ella Marcelle 
épouse AIZANNON 

154.  Catholique Sacré Coeur 
de Jésus de BOHICON 

Soeur Léda PIEROPAN au 
nom de l'institut 

155.  La matinière LOISIEL Monique née 
KOSSOUHO 

156.  Echo du Réveil SOTODONOU Oussa 
Salomon 

COLLINES 

157.  BANTE GOUKA Henri AROUKO AROUKO Henri 

10 



N'' COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

158.  SAVE ADIDO Les Hirondelles notre 
Dame des Apôtres 

Soeur TSOGBEDZE Ama au 
nom de l'Institut 

159.  PLATEAU Moderne des Collines OLIKOYI Séraphin 

Total : Neuf (09) écoles maternelles privées. 

AU TOTAL, CENT CINQUANTE-NEUF (159) ECOLES MATERNELLES PRIVEES 
SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2015. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées 
suivantes, pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2015. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2015-2016 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

ATACORA 

1.  NATITINGOU 2ème  

ARRONDISSEMENT 
Al-Fatih 2015 2015 2ème  section 

2.  Tout est grâce 2015 2015 2ème  section 

3  3ème 

ARRONDISSEMENT 
Les Palmes D'or 2014 2015 2ème 3ème 

sections 

4.  Mgr Patient Redois 2011 2015 2ème  section 

5.  MATERI DASSARI Sainte Marie de 
DAGA 

2013 2015 2ème section 

DONGA 

6.  DJOUGOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Mgr de VITALI 2002 2015 2èmer 3ème 4ème 

sections 

7.  Les P'tits Coeurs 2015 2015 2eme section 

Total : Dix (10) extensions (sections supplémentaires) dans sept (07) écoles privées. 

et% 

11 



2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

ATLAN TIQUE 

8.  2015 2015 ABOMEY-
CALAVI 

ABOM EY-CALAVI Les Rolyces 2ème  section 

5ème et  6ème 
sections 

2006 9.  Sainte Bakita 2015 

Coeur Zélé pour 
Enfant 

2015 10.  2015 2ème  section 

11.  2eme  section 
2015 La Récade AKOSSAVIE 

HOUNZIVIE 
2015 

12.  

13.  

14.  

GODOMEY Gerland 

Génie en Herbe 

Houédégnon 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2ème  section 

2ème  section 

2ème  section 

15.  Sainte Mirabelle 2015 2015 2ème section 

16.  2015 Les Moineaux Bleus 
d'Eranax 

2ème  section 2015 

2ème section 

2ème  section 

2ème  section 

2ème  section 

2ème section 

17.  2015 Ste Mireille 2015 

18.  Saint Cham 2015 2015 

19.  2015 Bénédictus 2015 

Maria Gracia 2015 2015 20.  

Raoul Follereau de 
Cococodji Fandji 

2015 2015 

HEVIE Saint Enoch 2015 2015 2ème  section 

Saint Isidor 

21.  

22.  

23.  2015 2015 2ème  section 

Les Enfants d'Abord 

Sigrade 2ème section 2015 2015 

2015 2ème  section Notre Dame de 
Fatima 

2015 

Saint Etienne 2015 2015 

24.  

25.  

26.  

27.  TOGBA Bon Pasteur 2015 2015 2ème  section 

2ème  section 

12 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

28.  ABOMEY- 
CALAVI 

TOGBA Les Erudits 2015 2015 2ème  section 

29.  La Passion de 
Jesus 

2015 2015 2ème  section 

30.  ZOPAH Sainte Elisabeth de 
Lima 

2015 2015 
2eme  section 

31.  OUIDAH 2ème  

ARRODISSEMENT. 

Green Leaf Inter. 
School (GLIS) 

2015 2015 2ème section 

32.  Santa-clara 2015 2015 2ème  section 

33.  Le Nid de 
l'Excellence 

2015 2015 2ème section 

34.  PAHOU Bricemen 2015 2015 2ème  section 

35.  Eros 2015 2015 2ème  section 

36.  TOFFO HOUEGBO Espérance de 
Houègbo-Agon 

2015 2015 2ème  section 

37.  ZE ASSIBAKON La Performance 2015 2015 2eme  section 

38.  HEKANME Demeure en Moi 2015 2015 2ème section 

39.  COTONOU 1 er  ARRODISSEMENT. Baby's House 2015 2015 2ème  section 

40.  Les Tubbies 2015 2015 2eme  section 

41.  God'S Grace For 
Kids 

2015 2015 2ème  section 

42.  La Flamme 2015 2015 2ème  section 

43.  3ème 

ARRODISSEMENT 
Mona LISA (EAJE- 
MONA) 

2015 2015 2ème section 

44.  Les Anges 
Adorables 

2015 2015 2eme  section 

45.  Siracide 2015 2015 2eme  section 

46.  Dayspring 
International School 

2015 2015 2ème  section 

47.  4eme  
ARRODISSEMENT 

New Bambino's 2015 2015 2ème  section 

13 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

48.  COTONOU 9enie  

ARRODISSEMENT 
Bethlehem de 
Zogbo 

2015 2015 2eme  section 

49.  Coeur Sacré de 
Jésus 

2015 2015 2ème  section 

50.  12ème 
 

ARRODISSEMENT 
Assafwa les Elites 2015 2015 2ème  section 

51.  Les Lapins Bleus 2015 2015 2eme  section 

52.  Wolé Soyinka 2015 2015 2eme  section 

53.  UMABEL 2015 2015 2eme section 

54.  13eme  
ARRODISSEMENT 

St François d'Assise 2015 2015 2ème section 

55.  St Jean de la 
Sagesse 

2015 2015 2ème  section 

Total : Quarante-neuf (49) extensions (sections supplémentaires) dans quarante-
huit (48) écoles privées. 

3- DEPARTEMENTS DE BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

BORGOU 

56.  NIKKI NIKKI La Royale 2014 2015 2ème  section 

57.  PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

La Relève 2015 2015 2ème section 

58.  Saint Bernard 
D'audace 

2015 2015 2ème  section 

59.  Le Creuset Du 
Savoir 

2015 2015 2ème  section 

60.  2e  
ARRONDISSEMENT 

Oumu-Oumar 2015 2015 2ème  section 

61.  Parenté 
Responsable 

2015 2015 2eme section 

62.  Paix Hountondji 2015 2015 2e" section 

63.  La Transcendance 2010 2010 2ème  section 

64.  
Sème 

ARRONDISSEMENT  

Intelligentsia 2015 2015 2ème  section 

14 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

65.  PARAKOU Sème  
ARRONDISSEMENT 

Sinatabé 2015 2015 2ème  section 

66.  Le Fruit de 
l'Expérience 

2015 2015 2ème  section 

67.  Cité Des Enfants 2015 2015 2ème  section 

68.  La Pépinière 
Africaine 

2015 2015 2ème  section 

69.  Les Compétents 2015 2015 2ème  section 

70.  Les Précieux 2015 2015 2ème  section 

71.  Pathrep Educational 
Centre 

2015 2015 2ème  section 

72.  Sophos 2015 2015 2ème  section 

73.  TCHAOUROU SANSON Maria Ana De Kaki- 
Koka 

2015 2015 2ème section 

Total : Dix-huit (18) extensions (sections supplémentaires) dans dix-huit (18) écoles 
privées. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

MONO 

74.  COME COME Le Bon Berger 2014 2015 2ème  section 

75.  La Plénitude 2014 2015 2ème  section 

76.  LOKOSSA LOKOSSA Freinet 2014 2015 2ème  section 

77.  OUEDEME E.M. Catholique de 
Kinwédji 

2014 2015 2ème  section 

78.  DJAKOTOMEY KINKINHOUE La Promesse 2014 2015 2ème  section 

79.  HOUEYOGBE SE La Lumière 2014 2015 .2ème  section 

80.  KLOUEKAN- 
MEY 

KLOUEKANMEY Le Bethel 2014 2015 2ème  section 

Total : Sept (07) extensions (sections supplémentaires) dans Sept (07) écoles 
privées. 

41)  

15 

• 



• 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

OUEME 

81.  ADJARRA ADJARA Providence Plus 2014 2015 2ème  section 

82.  Référence Salem 2015 2015 2ème  section 

83.  HONVIE La Résurrection 2015 2015 2ème  section 

84.  Maria-Lok 2015 2015 2ème section 

85.  MALANHOUI Sagesse — Divine 2015 2015 2eme  section 

86.  MEDEDJONOU Le Trait d'Union 2015 2015 2ème  section 

87.  AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Le Formateur 
d'Abogomè 

2015 2015 2ème  section 

88.  GOME-SOTA Réussir par la Foi 2015 2015 2ème  section 

89.  VAKON La Gratitude 2015 2015 2ème section 

90.  Okpè Olouwa 2015 2015 2ème section 

91.  Le Printemps 2015 2015 26" section 

92.  AVRANKOU ATCHOUKPA Sainte Anne-Marie 2015 2015 2ème  section 

93.  Pierre de la 
Réconciliation (P.R) 

2015 2015 elle 2 	section 

94.  St Esprit 2015 2015 2 ème  section 

95.  Espoir Divin 2015 2015 2ème section 

96.  Le Carrefour 2015 2015 ème  2 	section 

97.  GBOZOUNME Les Echos du 
Plateau 

2015 2015 elle  section 

98.  OUANHO L'Enfant Epanoui 2015 2015 2ème  section 

99.  DANGBO HETIN HOUEDOME Don de Dieu de 
Hetin Folivi 

2015 2015 2ème  section 

100.  KESSOUNOU Don de Dieu de 
Késsounou 

2015 2015 2ème  section 

101.  PORTO-NOVO 2ème  

ARRONDISSEMENT 
Ekinous Bilingual 
Schools 

2015 2015 2ème  section 

16 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

102.  PORTO-NOVO 2ème  

ARRONDISSEMENT 
St Samuel de 
Djegan-Daho 

2015 2015 2ème  section 

103.  Stella 2015 2015 elle  section 

104.  4ème 

ARRONDISSEMENT 
Elisée de Hounsa 2015 2015 2ème  section 

105.  Mandela 2015 2015 2
ème  section 

106.  Pristine Path 
International School 

2014 2015 

2ème  section 

107.  Trinity Montessori 
Schools 

2015 2015 2ème  section 

108.  Ste Adèle 2015 2015 2ème  section 

109.  5eme 

ARRONDISSEMENT 
Le Psycho 2015 2015 2

ème  section 

110.  Les Supers Aigles 
de Porto-novo 

2015 2015 2ème  section 

111.  Salem de Dowa 2015 2015 2ème  section 

112.  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Catholique Cardinal 
Bernadin Gantin 

2015 2015 2ème  section 

113.  EKPE Cité de Grâce de 
Djeffa 

2014 2015 2ème  section 

114.  Avenir Garanti 2015 2015 2ème  section 

115.  Bethel 2015 2015 2ème section 

116.  Le Générique 
Ribeleck 

2015 2015 2ème  section 

117.  Bel Avenir d'Ekpè 2015 2015 2ème section 

118.  TOHOUE Ekinous Bilingual 
Schools 

2015 2015 2ème section 

119.  Chizam Sit-Up 
International School 

2015 2015 2
ème  section 

PLATEAU 

120.  ADJA-OUERE IKPINLE Fignon 2015 2015 2ème  section 

17 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

121.  IFANGNI DAAGBE Protestante 
Béthesda de 
Daagbé 

2015 2015 2e" section 

122.  IGOLO Eclosion du Savoir 2015 2015 2ème  section 

123.  KETOU KETOU Alafia 2015 2015 2ème  section 

124.  L'Humilité 2015 2015 2ème  section 

125.  POBE POBE La Relève de 
Qualité 

2015 2015 2ème section 

126.  SAKETE SAKETE 1 Temple des Leaders 2015 2015 elle  section 

Total : Quarante-six (46) extensions (sections supplémentaires) dans quarante-six 
(46) écoles privées. 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

ZOU 

127.  ABOMEY DJEGBE Catholique Saint 
Augustin D'abomey 

2015 2015 2eme  section 

128.  BANTE GOUKA Henri AROUKO 2015 2015 2ème  section 

129.  BOHICON BOHICON I La Providence 2015 2015 2eme  section 

130.  BOHICON II La Perspicacité 2015 2015 2ème section 

131.  Catholique Sacré 
Coeur De Jésus De 
BOHICON 

2015 2015 2ème  section 

132.  Le Soleil 2007 2015 2eme  section 

133.  La Matinière 2015 2015 elle  section 

134.  Echo Du Réveil 2015 2015 2e" section 

COLLINES 

135.  SAVE ADIDO Les Hirondelles 
Notre Dame Des 
Apôtres 

2015 2015 2eme  section 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

136. SAVE PLATEAU Moderne des 2015 2015 2ème  section 
Collines 

Total : Dix (10) extensions (sections supplémentaires) dans dix (10) écoles privées 

AU TOTAL CENT QUARANTE (140) NOUVELLES SECTIONS DANS CENT 
TRENTE-SIX (136) ECOLES MATERNELLES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2015. 

ARTICLE 3.-  Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 
2015. a,  

19 



CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2015-2016 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1.  BASSILA BASSILA Notre Dame de 
Lourdes 

Abbé ADONON Gabin Franck 
(agissant au nom de l'église 
catholique) 

2.  MANIGRI La Persévérance De 
Manigri 

SANDA Aboudou 

3.  PENESSOULOU Franco — Arabe Dar - 
Salam 

ASSO Moussa Aboubakar 

4.  DJOUGOU 2ème  ARRONDISSEMENT Le Progrès TENAKA KARIMOU Abdoulaye 

5.  BOUGOU L'Espérance Abbé ADONON Gabin Franck 
(agissant au nom de l'église 
catholique) 

6.  KEROU KEROU Ababori GOUNOU Sanni 

7.  Le Morija TOSSOU Koffi Thomas 

8.  Complexe Scolaire 
Privé Bilingue 
« Intelligentsia » 

DORICHAMOU Cyrille 

9.  KOUANDE BIRNI Père Yves Kalvez De 
Birni 

Abbé Célestin DENDABADOU 
(agissant au nom de l'église 
catholique) 

10.  NATITINGOU 2ème  ARRONDISSEMNET Mgr Nicolas Okioh Abbé Célestin DENDABADOU 
(agissant au nom de l'église 
catholique) 

11.  3ème  ARRONDISSEMNET Saint Antoine de 
PADOUE 

ADELEKE Adébouté Pierre 

12.  Le Petit Grand ZOUBEROU Salia Nazifath 

13.  Saint Mary's 
International School 

OKERE Mary-Caroline 

14.  PEHUNCO PEHUNCO Attak-Waa ALIDOU Y. Yaya 

15.  TOBRE Soeur IMELDA DE 
TOBRE 

Abbé Célestin DENDABADOU 
(agissant au nom de l'église 
catholique) 

16.  Le Triomphe LASSISSI Inoussa 

Total : Seize (16) écoles primaires privées. 

20 



é 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ATLANTIQUE 

17.  ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Les Rolyces SADO R. T. Comlan 

18.  Le Séquoia Providentiel APLOGAN Martin 

19.  Mon Soleil GOHOUNGO Naïda 

20.  Académie de la créativité SOULEMANA M. M. RABIOU 
Rpté/Association IWAF 

21.  AKASSATO Saint Espoir de Dieu GANYE Didier Espoir S. 

22.  Mémoire de Pascal TOGODO AZON D. Olivier 

23.  Le défi de l'entente ZANMENOU Beauclaire 

24.  Green Leaf Inter. School HOUDEGBE Joël 
(GLIS) 

25.  Béraka de Sainte DJOGBENOU Z. Géneviève 
Géneviève d'Agonsoudja 

26.  La Qualité DJIMONHAN Paulin 

27.  AKOSSAVIE La Récade SEDA J. P. Roger A 
HOUNZEVIE 

28.  GODOMEY La Puissance de Dieu Hounnoukpè Antoine Djossa 

29.  Bénédictus TCHIBOZO F. Emilie 

30.  Les Brebis de l'Eternel DOSSOU-YOVO Gildas 

31.  La Convergence LALY A. Damien 

32.  L'Envol HOUETO D. Daniel 

33.  EDENIQUE BAKPETE H. paul 

34.  Ste Jaudelle OMIALE Rogatien 

35.  Ste Mireille TCHOKPON Pierre K. 

36.  Génie en Herbe DOSSOU-YOVO Julie Epse 
HOUNKPATIN 

21 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

37.  ABOMEY-CALAVI GODOMEY Les Moineaux Bleus 
d'Eranax 

DAVID Anne Blonde 

38.  El-shaddaï de Tankpè GBODJINOU D. Jean 

39.  Maria Gracia SOFONNOU Maxime 

40.  Viawè SOSSOUKPE Blaise 

41.  Gerland RIWANOU MAFOUS A. G. 

42.  St Jacques-William TOWANOU-DJOSSOU William 
A. T. 

43.  Arche de Noé Béni KINNINNON Lucien 

44.  L'He des Roses Annexe DETCHENOU A. Casimir F. 

45.  Sainte Mirabelle LABITE C. Félicienne Epse 
BANKOLE 

46.  Ste Gisèle AFFOUE Viké Mathieu 

47.  Houédégnon SOSSOU Antoine W. 

48.  Gard'En Durand Mélanie Epse 
HOUNKANRIN 

49.  Mahougnon WOUECHEME Jacques 

50.  La Voix de Dieu HOUNKPATCHI Kpédji 

51.  As-Salam BAKO A. Nasser 

52.  Le Bon Grain MEHOU LOKO Robert A. M. 

53.  Raoul Follereau de 
Cococodji Fandji 

WEWE Raymond 

54.  GOLO DJIGBE Pierre Le Rocher DANSOU Paulin 

55.  La Grande Royale DEGBOE Basile 

56.  La Grâce de Dieu de 
Gbodjoko 

GUIDIME Théophile 

57.  Saint Isidore les Enfants 
d'Abord 

ZINSOU Isidore 

58.  St Thomas d'Aquin LOUSSIN KAKPO Séraphin 

59.  Les Lauriers de Duc GBLOWOUN J. Euloge 

60.  Dav-Amen Annexe DJENONTIN AGOSSOU 
Valentin 

22 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 	NOM DES FONDATEURS 

61.  ABOMEY-CALAVI GOLO DJIGBE Les Joyeux 	 DOSSOU Sophie 

62.  Victoria d'Agongbé 	AKPOVI Victor 

63.  L'Assurance d'Adjrako 	AGBETOU Osséni 

64.  Saint Julien HOUNKPETO A. S. Rose 

65.  HEVIE Saint Berso SOGADJI Bernard 

66.  La Bénédiction Divine Mr DANGUI SABI-GBASSI 
Alassane 

67.  La Minutie Oloukoï Félicienne 

68.  Sigrade NAGNIMI M. C. Julienne 

69.  Notre Dame de Fatima BAALE HODONOU M. Irenée 

70.  Saint Etienne KOUTON Wilfried 

71.  BETHEL DE JACOB KOUMAGNON Coovi Roger 
Christophe 

72.  "Gîte- La Ste" Annexe 1 KOUGBLENOU Vincent 

73.  Saint Enoch AKODJENOU Laurant 

74.  Eriola DEDEGBE F. M. Eric 

75.  La Lumière Divine Mounvi Tossa 

76.  KPANROUN Siracide HOUNGBEME Nicolas 

77.  OUEDO La Dignité ATCHEGBE G. Epiphane 

78.  Saint Joseph VIAKIN Afi N. Germaine 

79.  Saint Espoir de Dieu GANYE Didier Espoir S. 

80.  Mémoire de Pascal TOGODO AZON D. Olivier 

81.  Don de Dieu II ANAGONOU Guillaume 

82.  René Victoire TINDO Denis 

83.  Les Trois Hirondelles GBEDA Ernest 

84.  Sainte Lydie DOSSOU J. D. Melossou 

85.  Saint Justin le Philosophe Abbé Benoît Y. HOUNTON 

a/n des Héritiers du feu Justin 
HOUNTON 

23 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

86.  ABOMEY-CALAVI OUEDO Esprit et Vie EVENAMIA Mathias 

87.  TOGBA Bon Pasteur Vodonou Raymond 

88.  Oasis des Petits AHOUANVOEDO Thierry S. A. 

89.  Les AS de l'Avenir DANMADOU Ambroise Nicolas 

90.  Gbèdémè HOLOGAN G. Antoine 

91.  Mon souvenir Plus AZALOU G. Gaston 

92.  L'Ewe 	" HOUSSOU Eugène 

93.  Bethèl de Jacob KOUMAGNON Roger 

94.  ZINVIE Notre Dame de 
l'Immaculée Conception 

AGBIZOUNON E. Mahoussi 

95.  La gloire de l'Eternel ANASTASIE Raymonde 

96.  Les Brebis de Dieu KANLINSOU Urbain Phillipe 

97.  ZOPAH Sainte Elisabeth de Lima YETONGNON Modeste 
Prospère 

98.  ALLADA ALLADA Enfant Sacré de Dieu DOVI William 

99.  HINVI Saint Basile de Louis DOSSOU Basile 

100.  OUIDAH 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Green Leaf Inter. School 
(GLIS) 

HOUDEGBE Joël 

101.  3ème 

ARRONDISSEMENT 
Le Nid de l'Excellence KOUAKA bio Gédéon 

102.  4ème  
ARRONDISSEMENT 

De Grèce Annexe 2 ATECOSSI Constantin de 
Grèce 

103.  Déo Gratias AMEGAN Modeste Kouassi 

104.  PAHOU Vignon KANDJI S. G. Timothée 

105.  Souvenir Bambino's HOLONOU E. Emmanuel 

106.  Précas Donner et Recevoir TCHIBENOU Félix Sossa 

107.  Saint Marie-Joseph TCHIGBE K. Léopold 

108.  Eros MITOKPE Jean-Eudes 

109.  Le Travail ANIAMBOSSOU Delphine 

110.  La Rosée Bénie AYITIN Sodossi 

24 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

111.  OUIDAH PAHOU La Convergence DOSSOU K. Pacôme 

112.  Franco-Arabe 
"Aboudoulaye" 

PADONOU Gilbert L. A. 

113.  Le Repère ALIHONOU D. Hermann 

114.  Les Professionnels AZONWANOU FINAGNON F. 
Stanislas 

115.  la Gloire du Christ DANNON A. Clémentine 

116.  Bricemen DAGBA S. Maurice Brice 

117.  Joie et Vie BOCCO Delphin 

118.  Mont Garizim Mr KOUMABE Bossoun 

119.  SAVI Sainte Marie Espérencia AVOKPAHOUN Mathias 

120.  TOFFO HOUEGBO Espérance de Houègbo- 
Agon 

KPADONOU Roger 

121.  TORT-BOSSITO TORI-BOSSITO Le Labeur ZOCLOUNON Sévérin 

122.  ZÊ ASSIBAKON La performance ZOUNTCHEME Damien 

123.  HLEKANME Demeure en Moi ONG Demeure en Moi Rpt./ 
LOKONON Antoinette 

LITTORAL 

124.  COTONOU 1 er  ARRONDISSEMENT Les Tubbies DIAWARA Sinathou 

125.  2me  
ARRONDISSEMENT 

God'S Grace For Kids LABITE Epse Akowanou Judith 
P. D. 

126.  Gorge Sand LAWANI Tahirou 

127.  
3ème 

ARRONDISSEMENT 
Siracide AHISSOU Christophe K. 

GBAGUIDI 

128.  Dayspring International 
School 

PETER MBAH Chinenye 

129.  Living Spring Star Academy CHUKWU Marsvis Uzunma 

130.  
3ème 

ARRONDISSEMENT 
DJAGA-OSSENI J. C. Djèmilath 

131.  4enie St 

ARRONDISSEMENT 
Jean Paul II CHEKETE Euloge C. 

132.  New Bambino's KPOHONNOU Jean 

25 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

133.  COTONOU 7ème 

ARRONDISSEMENT 

Calin's Ouse DEHOUESSI Gille 

134.  8ème  
ARRONDISSEMENT 

St Augustin de succès KPOÏZOUN Luc 

135.  Sème 

ARRONDISSEMENT 
Coeur Sacré de Jésus HOUINATO Philippe 

136.  10ème  
ARRONDISSEMENT 

La source de lumière KOUDONON Félix 

137.  Les Lapins Bleus AKPITI Idrissou 

138.  13ème 

ARRONDISSEMENT 

Sacré Saint Marie Joseph AYOKPON Bertin 

139.  Saint François D'Assise AHOUANDOKOUN T. Y. 
François 

140.  Saint Jean de la Sagesse Mme ADJIMABOU DOSSOU 
Chantal Firmine L. A. Née 
MEHINTO 

141.  Père Clément Cadieu Soeur Clément CADIEU 

Total : Cent vingt-cinq (125) écoles primaires privées. 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET D'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

BORGOU 

142.  BEMBEREKE BEMBEREKE L'Eminence BATCHO Modeste 

143.  INA Moridja TOSSOU Koffi Thomas 

144.  PARAKOU 1e` ARRONDISSEMENT Cemi du Berger BRISSO Arouna 

145.  Le Creuset du Savoir LAWANI Dramane 

146.  La Voie ZANNOU Hounsou 

147.  Mon Berger EZIN Bokossa 

148.  2ème  

ARRONDISSEMENT 
Franco-Arabe El-Amine IBRAHIM Abdoulaye 

149.  La Prospérité M'PO Mathias 

150.  La Réussite ATESSE ISSO Céma 

26 



COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

151.  PARAKOU 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Séro Kora III KORA Salamatou épse PONOU 

152.  La Parenté Responsable TOTTIN Sènami Marie Chantal 

153.  3ème 

ARRONDISSEMENT 
Les Précieux KORA SERO Aboubacar 

154.  La Pépinière Africaine DAFIA SERO GADO Gnanki 
flore 

155.  EI-Shaddaï ABALLO JEAN 

156.  3ème 

ARRONDISSEMENT 
Le Fruit de L'Expérience OROU MERE Sanni 

157.  Sophos BAH Dénagnon Symphorien 

158.  Gratia Plena KPONOU Sylvain 

159.  Les Adorables de La Cité OROU Jean MARIE Thérèse 

160.  Franco-Arabe AI-Birr ABDEL TOURE Issa 

161.  Sinatabé GBIAN Ibrahim 

162.  Les Archanges KIEMA ANASSA Bernadette 

163.  Intelligentsia TCHEGNIMOHAN K. Damase 

164.  Collection GADO Issaou GADO 

165.  PERERE GUINANGOUROU Saint Julien Rév. Père BOCO Simplice a/s 
nom du diocèse de N'DALI 

ALIBORI 

166.  BANIKOARA BANIKOARA EI-Shaddaï ABALLO JEAN 

167.  La Providence ADIMI Kinde Alexandre 

168.  GOGOUNOU SORT La Lumière de Sori BOKO Julius 

169.  KANDI Z ef  ARRONDISSEMENT Vanavo CAKPO BESSE Aymar Y. 

170.  Amitié-Kandi NOMMA Salifou a/s Agence des 
Musulmans d'Afrique 

171.  3ème 

ARRONDISSEMENT 
Le Cerveau Si SEWA Issa 

172.  Pierre YERIMA DONVIDE pacôme a/s de la 
fondation VIE POUR TOUS 

27 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

173.  KANDI 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Bonferey OUSMANE Daouda 

174.  EI-Shadaî ABALLO Jean 

175.  KARIMAMA KARIMAMA Les Premiers BABALOLA Olouwafoumi 

joseph 

176.  MALANVILLE GUENE La Clé du Trésor AMOUSSOU Segla 

177.  Le Creuset du Savoir LAWANI Dramane 

178.  MALANVILLE La Sota TOURE Gounou Noma 

Total : Trente-sept (37) écoles primaires privées. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

COUFFO 

179.  APLAHOUE AZOVE Bon Berger d'AZOVE Eglise Alliance chrétienne 
représentée par le pasteur 
SONOU TSenyo 

180.  Les prunelles de Dieu Mme SOHOUNOU Gbéthi 
Amavi 

181.  La Promesse d'AZOVE DANHA Codjo don christ 

182.  God with us International 
school 

Pasteur EMESON O. Ene 

183.  Le Rédempteur AMOUSSOU DOVI Paul 

184.  Sainte Catherine d'Azovè NATABOU Cartelle Roseline 

185.  Nazireat House School DJIKPO Codjo Hans 

186.  DJAKOTOMEY HOUEGAMEY La persévérance KOWANOU Sédégnan 

187.  KLOUEKANMEY AHOGBEYA La lumière AHOGBEYA KINTOKOUNHOUN Nestor 

188.  KLOUEKANMEY Rédempteur AMOUSSOU Dovi Paul 

189.  Apostolique de 

Klouékanmey 

Eglise Apostolique de 
Klouékanmey représentée par 
le pasteur COMAKPOGNI 
joseph S. 

28 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

MONO 

190.  COME COME Bénita ADANOUDE Bessan Alexis 

191.  Notre Dame de l'Espérance HOUNSA Pascaline 

192.  Réné DESCARTES KENOU JEAN 

193.  GRAND - POPO AGOUE Le Défi III GNIMADI C.H. Roland 

194.  La victoire AMETEPE Louis- Victor 

195.  Hosana-Marie AKPAHOUNZO Noulézounmé 

196.  GBEHOUE La libération AVOCEGOU Bernard 

197.  HOUEYOGBE DOUTOU Béraka FATCHINA Claude 

198.  HOUEYOGBE Le Sénévé de Pascal Viou Racine de Pascal 

199.  LOKOSSA AGAME Catholique christ Roi Diocèse de LOKOSSA 

200.  LOKOSSA L'Envol GBEWADE Jacqueline épse 
ZANNOU 

201.  Freinet ANAGOUNOU MARCELLE 

202.  OUEDEME Catholique de KINWEDJI Diocèse de LOKOSSA 

Total : Vingt-quatre (24) écoles primaires privées. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

OUEME 

203.  ADJARRA ADJARRA Saint Jean Baptiste de 
DROGBO 

ZINSOU Edmond 

204.  Etoile d'Orient HOUNSOU S. Eusèbe 

205.  AGLOGBE Cité Educative Eve 
d'AGLOGBE 

ZINSOU Edmond 

206.  Espoir Bignon DJIWAN Ignace 

207.  Groupement des 
Professionnels de 
l'Enseignement Primaire 
(GPEP) 

Association représentée par 
HOUNKPEVI Sonagnon Claude 

208.  HONVIE Notre Dame des Etudes SOTON Hilaire 	Jean-Marie 

11> 
	 29 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

209.  ADJARRA HONVIE APEALCA AGNIDE Abdou Kadiri 

210.  MALANHOUI La Gloire Messianique AHOLOUKPE Sourou 

211.  Le Zélé de TCHEMEY DJODO K. S. Bosco 

212.  La Cité de David AMLAN Paulin Gbètoho 

213.  Le Pangolin ABATAN Prosper Roméo 

214.  Le Compétent HOUNGUEVOU Emma 

215.  Juène 1 er  MONTCHO J-G H. Juène 

216.  MEDEDJONOU La Cité du Roi Salomon KPOTOUEDO Akotègnon 

217.  Cité Educative Eve de 
GBANGNITO 

ZINSOU Edmond 

218.  Le Trait d'Union de 
Mèdédjonou 

HOUINSOU Auguste 

219.  Espoir Plus KOUWANOU Gbètoho 

220.  ADJOHOUN ADJOHOUN La Vallée HINDOMITON Joseph 

221.  AZOWLISSE La Paix Plus KODJO Mèdessèwanoudé 
Emmanuel 

222.  La Pointe BOKOVE Marcellin 

223.  GANGBAN La Sagesse Divine 
d'Agonlin 

HOUNKANRIN G. Pédro 

224.  AGUEGUE HOUEDOME L'Espoir Gbènangnon ADOMEY D. Gratien 

225.  ZOUNGAME Canaan AMOUSSOU Olivier 

226.  AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE La Sécurité AVOCE M. Yves 

227.  Don de Dieu de 
HANZOUNME 

HOUNGBO Toto Julien 

228.  Les Cadres de Demain ZINSOU Godonou Mathias 

229.  Bonnes Semences ONG VOLDEB représentée par 
SAGBOHAN Clément Gigo 

230.  Good-Luck de GBEDJI LOKOSSOU Claude 

231.  Le Formateur d'Abogomè ZINSOU Fassinou 

232.  Saint Dominique AGOSSOU Pascal 

30 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

233.  AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Le Salut Divin BOGNINOU Victoire 

234.  L'Axe du Savoir GOHOUNGO Finagnon Gilbert 

235.  Le Chemin du Succès KINILOGOUN Emmanuel 

236.  GOME-SOTA La Gloire de Dieu 
d'Agondozoun 

AGBOTOEDO G. Moïse 

237.  Saint Jacques GBEMENOU Y. Jacques 

238.  KATAGON Magnificat ADANHOEGBE Bonaventure 

239.  Les Buldozers ASSOGBA Sègbégnon Hervé 

240.  La Destinée de Gbakpo- 
Sèdjè 

ARIDJE N. Augustin 

241.  VAKON Le Printemps BAH A. E. Sylvie 

242.  Les Etoiles de Dieu AHLONSOU Etienne 

243.  Okpè Olouwa ABIDJO Nicéphore 

244.  Le Vigilent AKAKPO Kokou Thierry 

245.  La Gratitude GOMEZ LASSISSI Rafata 

246.  Catholique Pierre d'Amour 
de GOUAKO 

Diocèse de Porto-Novo 
représentée par Père DOSSAH 

Jules Carrel 

247.  Tout est Grâce de Vakon MAHOUTON Hermann 

248.  Baptiste de Vakon 
Azohouè 

Association représentée par 
Rév. Pasteur DJOÏ Tohigbé 
Michel 

249.  ZOUNGBOME L'Eternel Pourvoit DANDJINOU S. Joachim 

250.  Les Trois Savoirs Association représentée par 
DJOSSOU Noukounté Sévérin 

251.  AVRANKOU AVRANKOU La Providence Divine de 
LATCHE 

KPOVIESSI Léocadie épouse 
AGONHOSSOU 

252.  L'Obligation TOVIGNONNOU G. Amédé H. 

253.  ATCHOUKPA Sainte Anne-Marie VINOU M. Oscar 

254.  La Bonté Divine BOKOSSA Aïté Audrey 

255.  Les Anges de Lumière OGAWIN O. Achille 

31 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

256.  AVRANKOU ATCHOUKPA El Fana HOUNGBE T. Luc 

257.  Centre Le Succès LAWANI Y. Souradjou 

258.  Pierre de la Réconciliation 
(P.R) 

Eglise Protestante Méthodiste 
Ebénézer de Tanzoun 
représentée par 
MITCHODJEHOUN Dansou 
Basile 

259.  Espoir Divin TOSSE Guillaume V. 

260.  St Germain BOKO S. Eric 

261.  GBOZOUNME Sainte Elisabeth KIKI Crespin 

262.  Les Echos du Plateau ATCHOU M. Romaine 

263.  Mon Beau Destin 
d'AGBOMASSE 

ZONKPOEDJRE Paulin 

264.  L'Audace Association " Alogo" 
représentée par AKOMABOU 
Victor 

265.  Enfant Sel et Lumière MELEGBEHOUIN Grégoire 

266.  Zan MIDINGBEDO S. Raymond 

267.  KOUTI Les Elus de Dieu HOUNSINOU Brigitte épouse 
OUENDO 

268.  OUANHO Les As de GBAKPO AKPACHEME G. Gbèdandé 

269.  La Densité (COSDENS) DASSI N. Hyppolyte 

270.  Le Tuteur DJIGBODJAVE Celestin 

271.  DANGBO HETIN HOUEDOME Don de Dieu de Hêtin 
Folivi 

Eglise Protestante Méthodiste 
du Bénin représentée par 
Pasteur TOVIZOUNKOU Bruno 

272.  Don de Dieu de Hêtin Sota 
Il 

Eglise Protestante Méthodiste 
du Bénin représentée par 
Pasteur TOVIZOUNKOU Bruno 

273.  HOZIN Le Bonheur de Lakè DOVENOU Sègbégnon 

274.  Vision de la Vie TONI K. S. Basile 

275.  KESSOUNOU Don de Dieu de 
Késsounou 

Eglise Protestante Méthodiste 
du Bénin représentée par 
Pasteur TOVIZOUNKOU Bruno 

32 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

276.  DANGBO ZOUNGUE La Grâce Divine Bethel de 
Yokon 

Pasteur SOGNIGBE A. Jérémie 

277.  PORTO-NOVO 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Sainte Louise HOUESSOU M. Antoine 

278.  La Grâce Divine Bethel Pasteur SOGNIGBE A. Jérémie 

279.  Saint Samuel de Djègan- 
Daho 

ZINSOU A. Cosme 

280.  Ekinous Bilingual Schools AMOUSSOU-GUENOU Aimé 
Elisée 

281.  Stella HOUESSOU Philippe Jean 

282.  3  ème 

ARRONDISSEMENT 
L'Envol GNANHOUI Marie-Ange H. P. 

J. 

283.  4eme 

ARRONDISSEMENT 
Trinity Montessori Schools CHUKWUNEME Cynthia Nene 

284.  Pristine Path International 
School 

GHOMORAI 
HabeebGodspower 

285.  Mandela YESSOUFOU A. Ganiou 

286.  Sainte Adèle LEKE C. Maxime 

287.  Le Pacifique TOSSE V. Guillaume 

288.  Elisée de Hounsa BANKOLE Esaïe 

289.  Le Lauréat Plus de 
Djègan-Kpèvi 

AMAGBEGNON Angèle 

290.  
5ème 

ARRONDISSEMENT 
Modibo Kéïta MODIBO Kéïta 

291.  Sainte Cénia KPATINVO Adolphe F. 

292.  Shilo ADOMOU Blandine 

293.  La Victoire ADJAMAYI H. Hortense 

294.  Les Fauvettes TOVIEZON Antoine 

295.  La Main de Dieu AKOWANOU Sourou Noël 

296.  La Lumière du Royaume ZANNOU Jéssoutin Nestor 

297.  Salem de Dowa ADJOVI C. Léonard 

298.  Les Supers Aigles de 
Porto-novo 

ADENAMI Dènalonwan Lazare 

33 

• 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

299.  PORTO-NOVO 
5ème 

ARRONDISSEMENT 

La Reine Mère HOUENOUKPO Aristide 

300.  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Quartier Latin de Sèyivè KINGBO Akouavi Rébecca 

301.  Le Val des Grâces VODOUNON Guy S. 

302.  Catholique Cardinal 
Bernadin Gantin 

Diocèse de Porto-Novo 
représenté par Père DOSSAH 
Jules Carel 

303.  Les Leaders HOUSSOU B. Rock S. 

304.  AHOLOUYEME Pase annexe de Djeho HOUNGUE Adam 

305.  La Voie du Succès Plus FATOMON Babatoundé Roland 
Samson 

306.  DJEREGBE Saint Christophe 2 FADONOUGBO Christophe 

307.  La Cité 1 ère  KIKI Gratien Théodore 

308.  Madeleine-Elisabeth MEHOUENOU Lucresse née 
FONTON 

309.  EKPE L'Œuvre des Anges GBENADEMI André M. 

310.  Eagles international school Alphonsus Katé CHIDINMA 

311.  St Norbert de la Victoire HOUNDAGNANME Hinnougbé 

Norbert 

312.  Etoile du Matin HOUESSOU Joseph 

313.  Le Générique Ribeleck ZOTONGNINOU Louise 

314.  Success International 
Bilingual School 

GBENOUKON Y. Antoine 

315.  Océan du Savoir TOUDONOU Y. Eustache 

316.  Avenir Garanti DAMIEN Affoussath Rollande 

317.  Franco Arabe al Haéri Association Islamique pour le 
Bien Etre représentée par 
BAMDELE Nourou 

318.  Ebénezer de Djeffa TOGNON Philippe 

319.  Les Savants de Demain 
"Vignon" 

GUEDEGBE Laurent 

320.  Le Foyer des AS FALEROUN Raphaël O. 

34 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

321.  SEME-PODJI EKPE La Pierre Angulaire d'Ekpè DJOTCHOU Barhtélémy 

322.  Le Nid de la Connaissance ADJATOUNDJI H. 

D. Etienne 

323.  Sainte Trinité de Djeffa NOUATIN T. Joséphine épse 
DOSSOU 

324.  SEME-PODJI Le Bon Samaritain KIKI Mathieu 

325.  Les Archanges de Tchonvi ZANMENOU H. Modeste 

326.  La Couronne d'Or de 
Tchonvi 

TCHOLE Aristide Ayétchina 

327.  La Sagesse Divine HOUESSOU Sènanmi Lucie 

328.  Les Elites de Demain ATCHAWE Boris 

329.  Le Triomphe de 
Symphorose 

HOUNDJO Ayaba Symphorose 

330.  TOHOUE Ekinous Bilingual Schools AMOUSSOU-GUENOU Aimé 
Elisée 

331.  Le Trésor Viyinlé GNONLONFOUN Viyinlé Yve 

332.  La Main Divine 
(Houénoussou) 

OKE Sègbégnon Jacques 

333.  Mon Héritage OGOUBIYI Mohamed Fadil K. 

334.  Chizam Sit-Up 
International School 

UCHENNA Stella 

335.  La Grâce de Dieu de 
KrakéAdiyèmè 

KITTI Y. Sylvain 

336.  La Sagesse de KRAKE 
annexe de OUEGBEGO 

ADANHODE Bonaventure 

337.  La Grâce Divine Béthel de 
KRAKE 

Pasteur SOGNIGBE A. Jérémie 

338.  L'Excellence Divine KOUTCHOUANOU Bernard N. 

PLATEAU 

339.  ADJA-OUERE OKO-AKARE Le Réveil ODOUNLAMI Firmin 

340.  MASSE Dieu est Grand IDRISSOU GADO Djibril 

341.  IFANGNI BANIGBE Le Berceau du Savoir MONNOU D. Daniel 

35 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

342.  IFANGNI BANIGBE Le Bonheur Plus ALATONNON Y. Gabin 

343.  DAAG BE Le Miracle de Djègou- 
Djèdjè 

DOSSOU Finagnon Saturnin 

344.  Protestante Bethesda de 
Daagbé 

Eglise Protestante Méthodiste 
du Bénin représentée par 
SODJINOU Armel 

345.  Le Don Divin AHOUANGANON Appolinaire 

346.  IFANGNI Péniel VIEYRA A. Serge 

347.  Le Privilège BODJRENOU S. Mathieu 

348.  Nouvelle Jérusalem KAKE A. Olivier 

349.  Les Triomphes HODOMIHOU Patrick 

350.  IGOLO Eclosion du Savoir KAKE Antoine 

351.  KO-KOUMOLOU Nouvel Espoir de Ko- 
Koumolou 

AVOCEGAMOU Bernice 

352.  La Clé du Succès Plus de 
Ko-Koumolou 

BABALOLOU Bernard 

353.  TCHAADA Les Elites de Mongba ANAGONOU H. Lucien 

354.  Orama FANOU S. Ignace 

355.  POBE POBE Le Réveil du Plateau FAGBEMI A. Olouyomi 

356.  La Relève de Qualité Association "La Relève de 
Qualité" représentée par 
KOUDJANGNIHOUE Bruno 

357.  SAKETE ITA-DJEBOU Par la Grâce KOUCHORO B. Mathieu 

358.  SAKETE 1 Oluwatogni BABA Adémola Théophile 

359.  Temple des Leaders ARINLOYE Raliou Akanda-
Olouwa 

360.  Rodiyath BISSIRIOU A. A. Djawad 

361.  SAKETE 2 Dieu est Capable VODOUNNOU Joshua 

362.  TAKON Tony Beni ADJAKPELE Antoine 

363.  Sonagnon de Djohoun- 
Kollé 

BOURAÏMAN Bassitou 

364.  Sainte Véronique de 
Djohoun-Kollé 

KOLLE B. Adrien 

36 



i 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

365.  SAKETE TAKON Don de la Connaissance FASSINOU Hotègni Germain 

366.  La Prunelle de DJOHOUN- 
KOLLE 

KONIGBAGBE G. Antoine 

367.  La Révélation BIOKOU S. Finagnon 

368.  YOKO La Destinée ARIDJE N. Augustin 

369.  KETOU KETOU Les Etoiles de Kétou HOGBATO Prosper 

370.  La Mémoire IROKO O. Prospère 

371.  Alafia LIGALI Rofihi 

372.  Imonlè FATOKE Adémola Edouard 

Total : Cent soixante-dix (170) écoles primaires privées. 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

ZOU 

373.  ABOMEY HOUNLI La Couronne Mme AGBACHI BIAOU Irène 

374.  VIDOLE Blaise Pascal TCHAHOUNKA Thomas 

375.  BOHICON AGONGOUINTO Les Elus de Dieu AKOGNINOU Kwamé et 
AKOGNINOU Mathieu 

376.  Aux Ames Bien Nées AGON Georges 

377.  BOHICON I Les Elites Divins AHOSSIVO François 

378.  Christ Victoire KPODOLAN Enagnon Benjamin 

379.  BOHICON II Le relais AGBOMANHENAN Barthélémy 

380.  OUASSAHO Le Cerveau Sauveur SOKPIN Hounkponou Rémy 

381.  ZAKPOTA KPOZOUN La Sève GNANCADJA Awouignon Dieu-
Donné 

COLLINES 

382.  BANTE AGOUA Le Ruisseau de Dieu Assemblé de Dieu représentée 

383.  LOUGBA Catholique Bon 
Pasteur De Lopugba 

Damien ZOMAHOUN au nom 
du Diocèse 

37 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

384.  BANTE PIRA Ma destinée LOKO Dossou Désiré 

385.  DASSA DASSA II Les Génies ALLE Fatoké Pierre 

386.  GLAZOUE ASSANTE Tonignon I.D. NOUDESSO Idelbert 

387.  SAVALOU OTTOLA Protestante 
Méthodiste 

Eglise P.M. représentée par 
KAKPO Comlan Ferdinand 

388.  SAVE ALAFIA Saint Pierre D'alafia Damien ZOMAHOUN au nom 
du Diocèse 

389.  OKE-OWO CATHOLIQUE PERE 
THOMAS MOULERO 
d'AYEDERO 

Damien ZOMAHOUN au nom 
du Diocèse 

390.  PLATEAU Moderne des collines OLIKOYI Séraphin 

Total : Dix-huit (18) écoles primaires privées. 

AU TOTAL, TROIS CENT QUATRE-VINGT-DIX (390) ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2015. 

ARTICLE 4.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées 
suivantes, pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2015. 

38 



• 
EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2014-2015 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

No COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ATACORA 

1.  KEROU KEROU Ababori 2015 2015 2ème  classe 

2.  Le Morija 2015 2015 2ème,  3ème 4ème,  

6ème 6ème 

classes 

3.  Père Daniel VIRILLE 2014 2015 
2ème Classe 

4.  KOUANDE KOUANDE Mixte Markazi 2011 2015 6ème  classe 

5.  MATERI DASSARI Saint Yves 2012 2015 4ème  classe 

6.  NATITINGOU 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Bilingue Sainte 
Thérèse D'Avila 

2012 2015 7ème 8  ème , 9  ème 

1 Oeme, lierne, 

1 elle  classes 

7.  3ème 

ARRONDISSEMENT 
Saint Mary's 
International School 

2015 2015 elle  classe 

8.  Les Anges de la Paix 2012 2015 2ème  3ème , 4  ème 

6ème 6ème 

Classes 

9.  KOTOPOUNGA Saint Jacques 2013 2015 4
ème  classe 

10.  TANGUIETA COTIAKOU Soeurs Gervais 
PERRIGAULT 

2011 2015 5ème classe 

11.  TOUCOUN- 
TOUNA 

KOUARFA Maria - GORETTI 2012 2015 elle  classe 

12.  TOUCOUNTOUNA Mgr Lucien 
CHAMBENI 

2012 2015 4ème classe 

13.  BASSILA BASSILA As-Salam 2000 2015 1 Oème, lierne& 

12ème  classes 

14.  Notre Dame de 
Lourdes 

2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

15.  MANIGRI La Persévérance de 
Manigri 

2015 2015 2ème classe 

16.  DJOUGOU 1 er  

ARRONDISSEMENT 
Patient Redois H 2009 2015 7ème, 8  ème 

classes 

17.  Les Fleurettes 2014 2015 2ème 3ème 4ème 

6ème 6ème 

classes 

39 



1 ' 

No COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

18.  DJOUGOU 1 er  

ARRONDISSEMENT 
Al-Wahda 2011 2015 5ème 6ème 

classes 

19.  2ème  
ARRONDISSEMENT 

La Bergerie 2011 2015 
3ème,  4ème, 5ème 

et 6
ème  classes 

20.  Le Progrès 2015 2015 2ème ,3ème ,4ème 

5ème 6ème 

Classes 

21.  BOUGOU Catholique 
L'Espérance de 
Bougou 

2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

Total : Cinquante-une (51) extensions dans vingt-et-une (21) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
 AUTORISEES 

ATLANTIQUE 

1.  ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Péladrie 2014 2015 4ème, 5ème et  
6ème classes 

2.  L'Orchidée 2013 2015 5ème  et 6ème  
classes 

3.  Les Rolyces 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

4.  Emmanuel Inter School 2014 2015 5ème  et 6ème  

5.  Le Sequoia Providentiel 2015 2015 2ème  classe 

6.  Les Futés 2014 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et  6ème 
classes 

7.  Académie de la 
créativité 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

8.  Sainte Jeanne-Françine 2013 2015 4ème, 5ème, et 
6ème  classes 

9.  Mon Soleil 2015 2015 2ème,  3ème 4ème,  

et 

3ème, 
5ème, 

classes 

40 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
 AUTORISEES 

10.  ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Miracle de Dieu 2013 2015 
4ème 5ème, et 

6ème  classes 

11.  AKAS SATO Saint Espoir de Dieu 2015 2015 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

12.  La Passion/B 2015 2015 
7ème sème Sème 

1 Oème  11 ème  et 
12ème  classes 

13.  La Qualité 2013 2015 
2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

14.  La Lumière Divine 2013 2015 
3ème,  elle 5ème,  

et 6ème  classes 

15.  Le Propulseur 2013 2015 5ème, et 6ème  
classes 

16.  Le Propulseur Annexe 2014 2015 
3ème, 4ème 

5ème et 6ème  
classes 

17.  Mémoire de Pascal 2015 2015 2ème erse 4ème,  

5ème et 6ème  

classes 

18.  Béraka de Sainte 
Géneviève 
d'Agonsoundja 

2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

19.  Sainte Marie Thérèse 2014 2015 3ème, 4ème, 5ème,  

et 6ème  classes 

20.  Green Leaf Inter. 
School (GLIS) 

2015 2015 elle, 3ème, 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

21.  Le Défi de l'Entente 2015 2015 2ème  classe 

22.  GODOMEY La Puissance de Dieu 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

23.  Christoph Colomb 2014 2015 4ème, 5ème, et 
6ème  classes 

24.  L'Envol 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

41 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

25.  ABOMEY-
CALAVI 

GODOMEY Edénique 2015 2015 2ème  classe 

26.  Sainte Jaudelle 2015 2015 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

27.  Sainte Mireille 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

28.  Les Moineaux Bleus 
d'Eranax 

2015 2015 2ème  classe 

29.  EI-Shaddaï de Tankpè 2015 2ème, 3ème 

classes 

30.  Maria Gracia 2015 2015 2ème, 3ème 4ème 

5ème et 6ème  
classes 

31.  Viawè 2015 2015 2ème, 3ème Lierne,  

5ème et 6ème  
classes 

32.  Gerland 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

33.  St Jacques-William 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

34.  Les Brebis de l'Eternel 2015 2015 2ème, 3ème  4ème, 
5ème et 6ème  
classes 

35.  Arche de Noé Béni 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

36.  L'Ile des Roses Annexe 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

37.  Sainte Mirabelle 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

38.  La Convergence 2015 2015 2ème  classes 

42 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

39.  ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Houédégnon 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et hème 
classes 

40.  Le Défi de l'Entente 2015 2015 26" classe 

41.  Mahougnon 2015 2015 2ème 3ème 4ème 

classes 

42.  La Voix de Dieu 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6erne  

classes 

43.  Le Bon Grain 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5erne, et 6ème  
classes 

44.  As-Salam 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5erne, et 66" 
classes 

45.  Les Joyeux 2015 2015 
2ème, 3ème 4ème,  

5eme, et 6ème 
classes 

46.  DAV-AMEN Annexe 2015 2015 

. 

2ème 3ème 4ème,  

5erne, et 6ème 
classes 

47.  Raoul Follereau de 
Cococodji Fandji 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

48.  GOLO DJIGBE Notre Dame des 
Grâces 

2013 2015 5ème  et 6ème  
classes 

49.  La Solution 2013 2015 3ème 4ème 5ème,  

et 6ème  classes 

50.  Victoria d'Agongbè 2015 2015 2ème,  3ème 4ème,  

5ème et 6ème 
classes 

51.  Les Joyeux 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5eme, et 6ème 
classes 

52.  Dav-Amen 2015 2015 
2eme 3eme Lierne ,  

5ème et 6ème  
classes 

43 



Y 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
ANNEE DE 	

ANNEE 
NOM DES ECOLES 	 DERNIERE 

CREATION 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

53.  ABOMEY- 
CALAVI 

HEVIE PESDIEAM 2014 	2015 4ème  5ème  et 
6ème  classes 

54.  Saint Etienne 2015 	2015 2ème qème 4è me'è 
, 	s-,   

5ème et 6ème  
classes 

55.  "Gîte- La Sainte" 
Annexe 1 

2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

56.  Saint Enoch 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

57.  Eriola 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  

classes 

58.  La Lumière Divine 2015 2015 2ème  et 3ème 

classes 

59.  Pierre Le Rocher 2015 2015 2ème  et Sème 
classes 

60.  La Grande Royale 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5è", et 6
ème 

 
classes 

61.  Saint Isidore les 
Enfants d'Abord 

2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

62.  Jésus Roi 2014 2015 7ème Sème 9èmé,  

1 Oeme 	11 Ille 	et 
12ème  classes 

63.  Saint Berso 2015 2015 2ème
, S

ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

64.  La Bénédiction Divine 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

65.  La Minutie 2015 2015 2ème Sème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

66.  Sigrade 2015 2015 2ème Sème 4ème 

5ème et  6ème 
classes 

44 



ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES N° COMMUNES 

2015 2015 67. ABOMEY-
CALAVI 

KPANROUN SIRACIDE 2ème, 3ème 4éme,  

5ème et Sème  
classes 

2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

2015 2015 68.  La Dignité OUEDO 

2ème, 3ème 4ème,  

5ème et eme  
classes 

69.  Saint Jean-Marie 
Vianney 

2015 2013 

2ème, 3ème 4ème,  

classes 
70.  Les Trois Hirondelles 2015 2015 

2ème. 3ème 4ème,  

5ème et &me  
classes 

71.  2013 Saint Hosana 2015 

2ème, 3ème 4ème 

classes 

72.  2015 2015 Saint Joseph 

73.  René Victoire 2015 2015 2ème  classe 

2ème, 3ème 

classes 

74.  2015 2015 Sainte Lydie 

2ème, 3eme 4ème,  

5ème et 6erne  

classes 

75.  2015 Don de Dieu Il 2015 

76.  2015 2ème,  3ème 4ème,  

5ème et eme  
classes 

Esprit et Vie 2015 

2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

2eme, 3ème  et 
4ème  classes 

2015 Saint Justin le 
Philosophe 

2015 

Bon Pasteur TOGBA 2015 2015 

2ème et 3ème  
classes 

Oasis des Petits 2015 2015 

2015 Les AS de l'Avenir 

77.  

2015 
	2ème, 3ème, 4ème,  

5ème, et eme  
classes 

2ême,  3ème 

classes 

2013 Le Socle 2015 

78.  

79.  

80.  

81.  

45 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

82.  

83.  

ABOMEY- 
CALAVI 

TOGBA Gbèdémé 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

La Passion de Jésus 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et éme  
classes 

84.  Mon souvenir Plus 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

85.  Bethèl de Jacob 2015 2015 2ème, 3ème 

classes 

AKOSSAVIE 
ZOUNZEVIE  

La Récade 2015 2015 
2eme 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

ZOPAH Saint Elisabeth de Lima 2015 2015 
2eme 3eme 4eme,  

5ème et 6ème  
classes 

86.  ZINVIE Notre Dame de 
l'Immaculée de 
conception 

2015 2015 2eme 3ème 4ème,  

5ème,  et 6ème 

classes 

87.  Les Brebis de Dieu 2015 2015 2ème,  3ème Lierne,  

5ème et 6ème  
classes 

88.  Saints Gérard et 
Gertrude 

2013 2015 3ème 4ème 

5ème, et 6ème  
classes 

89.  La gloire de l'Eternel 2015 2015 2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

90.  ALLADA HINVI Saint Basile de Louis 2015 2015 2ème,  3ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

91.  OUIDAH le" 
ARRONDISSEMENT. 

La source du succès 2014 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

92.  2ème  
ARRONDISSEMENT 

Green Leaf Inter. 
School (GLIS) 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

46 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

93.  OUIDAH 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Le Nid de l'Excellence 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

94.  4ème  
ARRONDISSEMENT 

De Grèce Annexe 2 2015 2015 2ème, 3ème 

classes 

95.  Déo Gratias 2015 2015 2ème  et 3ème  

classes 

96.  PAHOU Vignon 2015 2015 
2ème 3ème 4ème,  

5ème et  6ème 

classes 

97.  Joie et Vie 2015 2015 2ème, 3ème  et 

4ème  classes 

98.  Souvenir Bambino's 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

99.  Saint Marie-Joseph 2015 2015 2ème, 3ème 

classes 

100.  Les Rosiers 2012 2015 5ème, et 6ème  

classes 

101.  Eros 2015 2015 
2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  

classes 

102.  La Rosée Bénie 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et  6ème 

classes 

103.  Grâce Divine 2014 2015 
2ème 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  

classes 

104.  La Convergence 2015 2015 2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

105.  Franco-Arabe 
"Aboudoulaye" 

2015 2015 2ème 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème, 
classes 

106.  Le Repère 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème, 

classes 

107.  Les Professionnels 2015 2015 2ème 3ème, 4ème , 

et 5ème  classes 

41, 
47 



ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AU,TORISEES N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 

2ème,  3ème 4ème,  

5ème et hème 

classes 

2015 2015 108. PAHOU OUIDAH Bricemen 

2ème  classe 109. Mont Garizim 2015 2015 

2ème  classes 2015 2015 Le Travail 110. 

111.  SAVI Sainte Marie 
Espérencia 

2015 2015 2ème 3ème, 4ème,  

5ème et  hème 

classes 

112.  TOFFO HOUEGBO Espérance de 
Houègbo-Agon 

2015 2015 2ème
,3ème, 4ème,  

5ème 6ème 

classes 

113.  TORI- 
BOSSITO 

TORI-BOSSITO Le Labeur 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

114.  ZÉ ASSIBAKON La Performance 2015 2015 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

115.  HEKANME Demeure en Moi 2015 2015 2ème 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

116.  TANGBO Les Mystères God Is 
Good 

2012 2015 4ème  5ème  et 
6eme  classes 

LITTORAL 

117.  COTONOU 1 er  

ARRONDISSEMENT 
Les Tubbies 2015 2015 2ème  et 3ème  

classe 

118.  Bon Départ 2012 2015 
3eme, 4eme 5eme,  

et 6ème  classes 

119.  New Stars Inter-School 2013 2015 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème, et 6ème  
classes 

120.  2ème  
ARRONDISSEMENT 

God'S Grace For Kids 2015 2015 2éme, 3ème Lerne.  

5ème, et 6ème  
classes 

121.  La Référence SENA/B 2000 2015 3ème 4ème 5ème,  

et 6ème classes 

122.  Les Roses Secrètes 2012 2015 4ème  5ème  et 
6eme  classe 

123.  3ème 

ARRONDISSEMENT 
La Miséricorde Divine 2014 2015 5ème  et 6ème  

classe 

48 



o COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

124.  COTONOU 3ème Siracide 2015 2015 
ARRONDISSEMENT 

125.  Cliton Américan A. 2013 2015 

126.  Akwaaba 2014 2015 

127.  Mona Lisa 2015 2015 

128.  Living Spring Star 2015 2015 
Academy 

129.  Dayspring International 2015 2015 
School 

130.  4ème St Jean Paul II 2014 2015 
ARRONDISSEMENT 

131.  New Bambino's 2015 2015 

132.  Les Intrépides 2013 2015 

133.  St François-David 2012 2015 

134.  6ème 
Catholique Pierre- 2013 2015 

ARRONDISSEMENT Joseph 

135.  Calin's Ous 2013 2015 

136.  Sème 
La Différence/C 2015 2015 

ARRONDISSEMENT 

137.  Saint Augustin de 	2015 2015 
succès 

138.  Sème 
Coeur Sacré de Jésus 	2015 2015 

ARRONDISSEMENT 

CLASSES 
AUTORISEES 

2ème,  3ème 4ème,  

5ème et 6è
me 

classes 

3eme 4ème 8ème,  

et 6ème  classes 

2ème 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

ème  classe 

2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

2ème 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

2ème 3ème 4ème 

5ème et 6ème  
classes 

2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème  
classes 

5ème  et 6ème  
classes 

7ème ,8ème,  9ème,  

I Oème  , 1 1 ème  et 
12ème  classes 

2ème,  3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

2ème, 3ème 4ème,  

5ème 
et 6ème  

classes 

2ème, 3ème  et 
4e"  classe 

2ème  et 3èmee  
classes 

49 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

139.  COTONOU 12ème  

ARRONDISSEMENT 
Les lapins bleus 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème 6ème et  
7ème 8ème, 9èmé 

et 10
ème 

 

classes 

140.  13ème 

ARRONDISSEMENT 
Le Roi Gbèhanzin 2014 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

141.  St François D'Assise 2015 2015 2eMe  classe 

142.  Sacré Saint Marie 
Joseph 

2015 2015 2ème  et 3ème, 
classes 

143.  Le Petit Poucet 2015 2015 7ème 8éme 9èmé,  

10
ème 
	lierne  et 

12ème  classes 

144.  Saint Jean de la 
Sagesse 

2015 2015 2ème 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

145.  Père Clément Cadieux 2015 2015 2ème 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

146.  Saint Pascal le 
Combattant 

2013 2015 7ème 8ème 9èmé,  

10ème  114me  et 
12ème  classes 

Total : Six cent un (601) extensions dans cent quarante-quatre (144) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE l'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ALIBORI 

1.  BANIKOARA BANIKOARA EI-Shaddaï 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

2.  FOUNOUGO La Clé d'Or de 
Founougo 

2014 2015 5ème, et 6ème  
classes 

3.  GOGOUNOU SORT La Lumière de Son 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

50 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

4.  KANDI KANDI Espérance 2014 2015 Sème  classe 

Le Cavalier/B 2013 2015 4ème, 5ème, et 

6ème  classes 
5.  

Le Cerveau Si 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

6.  

Addaï 2012 2015 4ème,5ème et 
hème classe 

7.  

Amitié de Kandi 2015 2015 2ème, et 

3èmeclasses 
8.  

Pierre Yerima 2015 2015 2ème, 3ème  et 
4ème classes 

9.  

Bonferey 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6ème 
classes 

10.  

11.  MALANVILLE GUENE La Clé Du Tresor 2015 2015 2ème classe 

Le Creuset Du Savoir 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

12.  

13.  MALANVILLE La Sota 2015 2015 2ème  et 3ème

classes 

BORGOU 

14.  KALALE KALALE Mater Salvatoris/A 2014 2015 3ème  classe 

15.  Mater Salvatoris/B 2014 2015 2ème  classe 

16.  N'DALI N'DALI Le Moridja 2013 2015 4
ème 

 5ème  et 
6ème  classes 

17.  At-Tawhid 2014 2015 4ème 5ème et 
6ème  classes 

18.  SIRAROU Esteban 2011 2015 2ème 3è me 4èm e 
,   

5ème, et 6ème 

classes 

19.  PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Annour-Tourou 2003 2015 5ème  et 6ème  
classes 

20.  Franco-Arabe El-Birr 2015 2015 2ème  classe 

21.  Les Adorables de la 
Cité 

2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

51 



2ème 3ème eme,  

5ème et 6ème  
classes 

2ème, 3ème 

classes 

2ème et  3ème 
classes 

El-Amine 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Franco-Arabe 
Moubarak 

ème  3ème  et 
ème  classes 

Petit-Grand 6ème  classe 

La Segoviana 

Le Destin 

La Parenté 
Responsable 

2ème classe 

La Reussite 

La Sainte Albertine 

Saint Joseph de 
Capertino 

Le Creuset du Savoir 

Cemi du Berger 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 	ANNEE 	CLASSES 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

let  
ARRONDISSEMENT 

Evidence Succès/B 

Notre Dame des 
Apôtres 

Saint Bernard 
D'Audace 

ème Sème  et 
ème classes 

5ème  et 6ème  
classes 

6ème classe 

PARAKOU 

3ème 

ARRONDISSEMENT 
Les Archanges 2ème  et 3ème  

classe 

Les Ames Fortunées 

5ème  et 6ème  
classe 

Le Phénix de Guèma 2013 	2015 	5ème  et 6ème  
classe 

Les Hirondelles Nk 

4ème 5ème et 6- classes 

5ème et 6ème  
classes 

2ème  et 3ème  
classe 

o 

22.  

23.  

24.  

25.  

26.  

27.  

28.  

29.  

30.  

31.  

32.  

33.  

34.  

35.  

36.  

37.  

38.  

39.  

41' 

52 



• 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

40.  PARAKOU 3ème  

ARRONDISSEMENT 
Le Sophos 2015 2015 2ème 3eme 4ème 

6ème et  6ème 

classes 

41.  Séro Kora III 2015 2015 2ème 3ème, 4ème,  

5éme  et hème 

classes 

42.  Intelligentsia 2015 2015 2ème 3ème 4ème.  

5ème et 6ème  
classes 

43.  Les Précieux 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

44.  La Pépinière Africaine 2015 2015 2ème  classe 

45.  Le Fruit De 
L'Expérience 

2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème, et 6eme 
classes 

46.  Sinatabé 2015 2015 2ème 3ème, 4ème,  

5ème et eme  
classes 

47.  Le Conquérant 2014 2015 2ème 3ème 4ème,  
5ème et hème 
classes 

48.  Gratia Plena 2 2015 2015 2ème 3ème 4ème 

5ème et hème 
classes 

49.  GANOU Collection GADO 2015 2015 2ème, 3ème 4ème 

5ème, et hème  
classes 

Total : Cent quarante deux (142) extensions dans quarante-neuf (49) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

COUFFO 

1. APLAHOUE AZOVE Les Prunelles de Dieu 2eme 3eme 4eme 

5eme  et 6eme  
classes 

2015 2015 

  

53 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2.  APLAHOUE AZOVE Nazireat House School 2015 2015 2eme  et 3eme  
classes 

3.  God With Us 
International School 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 6'ème  
classes 

4.  Le Rédempteur 2015 - 2015 2eme  et 3eme  
classes 

5.  Evi-Avo 2012 2015 4eme  5' et 
6eme  classes 

6.  Bon Berger d'AZOVE 2015 2015 2è' et 3ème  
classes 

7.  DJAKOTOMEY HOUEGAMEY La persévérance 2015 2015 2erre  classes 

8.  KLOUEKAN- 
MEY 

KLOUEKANMEY La lumière d'Ahogbeya 2015 2015 2eme  3ème  4ème, 
5ème, et 6ème 
classes 

9.  LALO HLASSAMEY L'Echelle 2010 2015 5ème  et 6ème  
classes 

10.  TOVIKLIN TOVIKLIN Le Renaissant 2014 2015 2ème, 3ème 4eme,  

5ème, et 64" 
classes 

MONO 

11.  COME COME Notre Dame de 
l'Espérance 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème 

5ème, et 6ème 

classes 

12.  Catholique de Corné 
Centre 

2005 2015 7eme 8eme 9eme 

10' 11' et 
12"e  classes 

13.  Sainte Lucie 2014 2015 4eme  ,5eme  et 6e  
classes 

14.  Bénita 2015 2015 2ème, 3e' 4ème, 
5ème, et 64me  
classes 

15.  Réné DESCARTES 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème, et 64" 
classes 

16.  GRAND-POPO AGOUE La Victoire 2015 2015 2ème, 3ème 4ème.  

5ème, et 6ème 

classes 

17.  Jésus la Solution 2014 2015 3' et 4eme  
classes 

41, 	54 



N° 

..h.` 
COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 

CREATION 
ANNEE 

DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

18.  GRAND-POPO AGOUE Le Défi III 2015 2015 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

19.  Hosana Marie 2015 2015 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

20.  HOUEYOGBE HOUEYOGBE Le Seneve De Pascal 2015 2015 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

21.  LOKOSSA AGAME La Joie 2010 2015 4eme  5eme  et 
6eme  classes 

22.  Christ Roi d'AGAME 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

23.  LOKOSSA Complexe Scolaire 
Protestant 

2013 2015 3ème, 4ème, 5ème,  

et 6eme  classes 

24.  Freinet 2015 2015 2ème 3ème 4ème 

5ème et 64me  
classes 

25.  L'envol 2015 2015 2eme  et 3eme  
classes 

26.  Saint Olivier 2014 2015 2eme, 3eme, et  

4eme  classes 

27.  OUEDEME Catholique de Kinwedji 2015 2015 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

Total : Cent cinq (105) extensions dans vingt-sept (27) écoles. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

OUEME 

1.  ADJARRA ADJARRA La Main de Dieu 2014 2015 4ème, 5ème  et 
6eme  classe 

2.  La Confiance Divine 2015 2015 7ème, 8ème, 
9ème 1 oème,  

11 eme  et 12ème  
classes 

55 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

3. ADJARRA ADJARRA Saint Jean Baptiste de 
DROGBO 

2015 

, 

2015 
2ème, 3ème 
4ème 5ème  et 
6ème  classes 

4.  

5.  

Etoile d'Orient 2015 2015 
2ème, 3ème Lierne,  

5ème  et 6ème 
classes 

Notre Dame de la 
Miséricorde 

2014 2015 
4ème, 5ème  et 
6eme  classes 

6.  La Providence Plus 2014 2015 
3ème 4ème, 5ème 

et 
6ème  classes 

7.  AGLOGBE Groupement des 
Professionnels de 
l'Enseignement 
Primaire (GPEP) 

2015 2015 2eme, 3ème, 
4ème, 5ème  et 
6eme  classes 

8.  Cité Educative Eve 
d'AGLOGBE 

2015 2015 2ème, 3ème, 
4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

9.  Espoir Bignon 2015 2015 2eme, 3ème, 
4ème,  5ème et 
e" classes 

10.  HONVIE Notre Dame des 
Etudes 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

11.  APEALCA 2015 2015 2eme, 3ème, 
4ème, 5ème  et 
6ème classes 

12.  MALANHOUI Le Compétent 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

13.  La Gloire Messianique 2015 2015 2eme, 
3ème, 

 Lerne, 
5e" et 6ème  
classes 

14.  Le Zélé de TCHEMEY 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

15.  Le Pangolin 2015 2015 2ème  classe 

16.  Saint Moïse 2015 2015 3ème, 4ème, 5ème 

et 6eme  classes 

17.  Bonnes Semences 2013 2015 2ème,3ème 4ème.  

5è' et 64' 
classes 

18.  MEDEDJONOU La Cité du Roi Salomon 2015 2015 2ème  et 
3èmeclasses 

56 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 	ANNEE 
CREATION 	DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

19.  ADJARRA MEDEDJONOU 

1 

Le Trait d'Union 
Mèdédjonou 

2015 	2015 2ème 
3

ème 
4

ème 
,  

Sème et 6ème  
classes 

20.  Cité Educative Eve de 
GBANGNITO 

2015 	2015 2ème,3ème ire,  

Sème et 6
ème 

 
classes 

21.  Espoir Plus 2015 2015 2ème Sème 4ème.  

5ème  et 6ème 
classes 

22.  Le Messie de 
GBEHAMEY 

2014 2015 3ème zième 5ème 

et 6ème classe 

23.  ADJOHOUN ADJOHOUN La Vallée 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classe 

24.  AGUEGUE HOUEDOME L'Espoir Gbènangnon 2015 2015 2ème,3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

25.  ZOUNGAME Canaan 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6e"le  
classes 

26.  AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE La Sécurité 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

27.  Don de Dieu de 
HANZOUNME 

2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

28.  Le Formateur 
d'Abogomè 

2015 2015 2ème,3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

29.  Bonnes Semences 2015 2015 2ème  , 3ème  et 
4ème  classes 

30.  Chemin du Succès 2015 2015 2ème,3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

31.  Le Zénith 2014 2015 4ème 5ème  et 
6ème  classes 

32.  L'Axe du Savoir 2015 2015 2ème,3ème, Lerne,  

5ème 	6ème 	et 
7ème  classes 

33.  Good-Luck de Gbèdji 2015 2015 2ème, 3ème 4ème.  

5ème et 6ème 
classes 

57 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

34.  AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE La Clé de l'Avenir 2014 2015 5ème  et h
ème  

classes 

35.  Les Cadres de Demain 2015 2015 2ème  classe 

36.  Les Merveilles 
d'ABOGOME 

2013 2015 
3ème 4ème, 5ème 

et 6ème  classes 

37.  La Capacité 2014 2015 4ème 5ème et  

6ème  classes 

38.  Le Salut Divin 2003 2015 2ème  classe 

39.  La Pierre Angulaire 2013 2015 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

40.  GOME-SOTA La Gloire de Dieu 
d'AGONDOZOUN 

2015 2015 2ème, 3ème  et 
4ème, classes 

41.  Saint Jacques 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

42.  KATAGON Magnificat 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6éle  

classes 

43.  Les Buldozers 2015 2015 2ème 3ème 4ème 

classe 

44.  La Destinée de 
Gbakpo-Sèclje 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

45.  VAKON Le Printemps 2015 2015 2eme, 3eme, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

46.  Le Vigilant 2015 2015 2ème classe 

47.  Okpè Olouwa 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

48.  Les Etoiles de Dieu 2015 2015 
2ème, 3ème 4ème 

5ème  et 6ème 
classes 

49.  Catholique Pierre 
d'Amour de Gouako 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

50.  Tout est Grâce de 
Vakon 

2015 2015 2ème, 3ème erre,  

5ème et  6ème 

classes 

51.  La Gratitude 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

58 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

52.  AKPRO- 
MISSERETE 

VAKON Baptiste de VAKON 
AZOHOUE 

2015 2015 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

53.  ZOUNGBOME L'Eternel Pourvoit 2015 2015 2ème et 3ème  
classes 

54.  Les Trois Savoirs 2015 2015 2ème  classe 

55.  AVRANKOU ATCHOUKPA Sainte Anne-Marie 2015 2015 2ème,3ème 4ème,

5ème  et 6ème 
classes 

56.  Le Défi de Tanzoun 2007 2015 
7ème, 8ème 9ème,  

1 Oème, 114me  et 
12ème  classes 

57.  Pierre de la 
Réconciliation (P.R) 

2015 2015 2ème, 3ème Lerne,  

5ème et 6ème 

classes 

58.  Mon Défi de Tanzoun 2013 2015 7ème 8ème 9ème,  

1 Oèrie, 11 	r-ne  et 
12ème  classes 

59.  Les Anges de Lumière 2015 2015 
2éme,3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

60.  La Bonté Divine 2015 2015 2ème  classe 

61.  Le Carrefour 2000 2015 8ème sème  et 
1 OèMe, 11 ème  et 
12ème  classes 

62.  Espoir Divin 2015 2015 2ème,3ème., 4ème,  

5ème  et 6eme  
classes 

63.  Centre Le Succès 2015 2015 2ème,3ème 4ème,  

5ème  et 64me  
classes 

64.  Saint Germain 2015 2015 ,ème qème Aème 
,.- 	,•-• 	I 

5ème  et 6ème 
classes 

65.  AVRANKOU La Providence Divine 
de Laiche 

2015 2015 2ème,3ème terne,  

5ème et 6
ème 

 
classes 

66.  DJOMON Christ-Béni 2014 2015 3ème 4ème 5ème 

et 6ème  classes 

67.  Sainte Elisabeth 2015 2015 2ème
,3

ème 4ème, 

5ème et  6ème 
classes 

59 



o COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

68.  AVRANKOU DJOMON Mon Beau Destin 2015 2015 ème  classe 

69.  GBOZOUNME Les Echos du Plateau 2015 2015 2ème, 3ème et  

4è", classes 

70.  L'Audace 2015 2015 2ème  classe 

71.  Enfant Sel et Lumière 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

72.  Zan 2015 2015 2ème  classe 

73.  KOUTI Les Elus de Dieu 2015 2015 2ème  et 3ème 
classes 

74.  OUANHO Les As de Gbakpo 2015 2015 2ème, et 3èmee  
classes 

75.  La Densité 
(COSDENS) 

2015 2015 2ème 3ème 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

76.  Le Tuteur 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

77.  DANGBO HETIN HOUEDOME Don de Dieu de Hetin 
Folivi 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

78.  Don de Dieu de Fretin 
Sota II 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

79.  HOZIN Le Bonheur de Lake 2015 2015 2ème,  3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

80.  Vision de la Vie 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

81.  Kolibo 2014 2015 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

82.  KESSOUNOU Don de Dieu de 
Késsounou 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

33.  ZOUNGUE La Grâce Divine Bethel 
de YOKON 

2015 2015 2ème  classes 

34.  PORTO-NOVO 1" 
ARRONDISSEMENT 

Le Succès 2015 2015 2ème, 3ème  et 
4ème classes 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 	ANNEE 
CREATION 	DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

85.  PORTO-NOVO 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Ekinous Bilingual 
Schools 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

86.  Sainte Henriette 2015 2015 
7ème, 8ème et  

Sème classes 

87.  Stella 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

88.  La Grâce Divine Bethel 2015 2015 2ème, 3ème lierne,  

5ème  et 6ème 
classes 

89.  Saint Samuel de 
DJEGAN-DAHO 

2015 2015 2ème, 3ème 4éme,  

5ème  et 6ème 
classes 

90.  Sainte Louise 2015 2015 2ème, 3eme  et 
4ème  classes 

91.  
3eme 

ARRONDISSEMENT 
L'Envol 2015 2015 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 

92.  4eme  
ARRONDISSEMENT 

Trinity Montessori 
Schools 

2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

93.  Elisée de HOUNSA 2015 2015 2ème 3ème 

4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

94.  Sainte Adèle 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6er''e  
classes 

95.  Mandéla 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ène  

classes 

96.  Les Bisous 2011 2015 3ème, 4ème 5ème 

et 6ème  classes 

97.  Le Lauréat Plus de 
DJEGAN-KPEVI 

2015 2015 2ème, 3ème,  4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

98.  Le Pacifique 2015 2015 2ème 3ème 4ème 

et 5èrne  classes 

99.  Pristine Path 
International School 

2015 2015 2èmeclasse 

61 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

100.  PORTO-NOVO 5eme  

ARRONDISSEMENT 
La Clé de la 
Compétence 

2013 2015 
2ème 3ème 4ème,  

Sème et  6ème 
classes 

101.  Les Jumelles 2013 2015 Lerne, 
Sème  et 

&me  classes 

102.  La Primauté 2013 2015 
2ème 3ème 4ème,  

Sème et  hème 
classes 

103.  La Lumière du 
Royaume 

2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5éme  et hème  
classes 

104.  La Victoire 2015 2015 2ème  et 3ème 
classes 

105.  Crainte de Dieu de 
Djrado 

2014 2015 3ème Lierne, Sème 

et hème  classes 

106.  L'He aux Enfants 2013 2015 3ème 4ème, Sème 

et hème  classes 

107.  Modibo Kéïta 2015 2015 
2ème 3ème 4ème,  

Sème et  hème 

classes 

108.  Les Supers Aigles de 
Porto-novo 

2015 2015 
2ème,3ème Lierne,  

Sème et  hème 
classes 

109.  Champ de la Réussite 2013 2015 3ème 4ème, 5ème 

et hème  classes 

110.  Sainte Cénia 2015 2015 gère 3ème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

111.  SEME-KPODJI AGBLANGANDAN Le Renouveau 2003 2015 6ème classe 

112.  Les Leaders 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  classes 

113.  Notre Dame des Anges 2014 2015 erre, 5ème  et 
elle  classes 

114.  Ecole Internationale de 
la Grâce Divine 

2013 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5eme  et 6ème  
classes 

115.  Catholique Cardinal 
Bernadin Gantin 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5eme  et 6ème 
classes 

62 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

116.  SEME-KPODJI AGBLANGANDAN Le Val des Grâces 2015 2015 2ème,3ème  et 
4ème classes 

117.  Céleste Eclaireur S. B. 
J. Oschoffa 

2013 2015 
3ème 	4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

118.  AHOLOUYEME Pase annexe de Djeho 2015 2015 2ême, 3ème 4ème,  

5ème et  hème 
classes 

119.  DJEREGBE Roi de Paix 2012 2015 5ème et 6ème  
classes 

120.  Saint Christophe 2 2015 2015 2ème, 3ème  et 
4ème 	classes 

121.  EKPE L'CEuvre des Anges 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

122.  Le Cri de l'Arne 2004 2015 7ème  et sème 

classes 

123.  Success International 
Bilingual School 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et hème 
classes 

124.  St Norbert de la Victoire 2015 2015 2ème,3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

125.  Le Générique Ribeleck 2015 2015 2ème  classes 

126.  La Pierre Angulaire 
d'EKPE 

2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

127.  Firm Foundation 2014 2015 2ème, 3ème,  erne,  

5ème  et 6ème  
classes 

128.  Ebénezer de DJEFFA 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

129.  Cité de Grâce de 
DJEFFA 

2014 2015 4ème 5ème  et 
6ème  classes 

130.  La Gazelle de 
TCHONVI 

2014 2015 4ème 5ème  et 
6ème  classes 

131.  Le Jourdain de Dieu de 
TCHONVI 

2013 2015 5ème  et 6ème  
classes 

132.  Sena de TCHONVI 2014 2015 2ème, 3ème, /Orne,  

5ème  et 6ème  
classes 

63 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

133.  SEME-KPODJI EKPE Eagles International 
School 

2015 2015 2ème, Sème 4ème,  

5ème et 6ème  
classes 

134.  Avenir Garanti 2012 2015 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème et h
ème  

classe 

135.  Les Héritiers du Savoir 2012 2015 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

136.  Epiphanie 2013 2015 3ème 4ème 5ème 

et 
6ème  classes 

137.  Le Nid de la 
Connaissance 

2015 2015 2ème 
3

ème 
4

ème 
, 	, 	I 

5ème  et hè
me 

classes 

138.  Le Foyer des AS 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

139.  La Voix des Anges 2003 2015 6ème  classe 

140.  Franco Arabe al Haéri 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

141.  Jésus Revient Bientôt 2012 2015 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

142.  Notre Dame de la Paix 2010 2015 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

143.  Sainte Trinité de 
DJEFFA 

2015 2015 2ème,3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

144.  Le Bon Samaritain 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

145.  Les Archanges de 
TCHONVI 

2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

146.  Sainte Philomène 2013 2015 4ème, 5ème et  

6ème  classes 

147.  La Couronne d'Or de 
TCHONVI 

2015 2015 2ème,3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

148.  SEME-PODJI Paraklethos Academy 2014 2015 2ème, 3ème Lerne,  

5ème  et 6ème  
classes 

64 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

149.  SEME-KPODJI SEME-PODJI Les Petits Dauphins 2015 6ème classe 

150.  Les Elites de Demain 2015 2015 
2ème 3ème 4ème.  

5ème  et 6ème  
classes 

151.  Avé Maria Stella 2010 2015 
7ème Sème 9ème 

1 Oerie 	11 4me 
et '

12èmeclasses 

152.  Ekinous Bilingual 
Schools 

2015 2015 
2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

153.  La Sagesse Divine 2015 2015 2ème 3ème  et 
4ème classes 

154.  TOHOUE Le Miracle 2014 2015 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

155.  Decroly 2015 2015 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

156.  Mon Héritage 2015 2015 2ème 3ème Lierne,  

5ème  et 6ème  
classes 

157.  La Main Divine 
(Houénoussou) 

2014 2015 2ème  classe 

158.  Le Trésor Viyinlé 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

159.  La Grâce de Dieu de 
KRAKE Adiyèmè 

2015 2015 2ème  classe 

160.  Chizam Sit-Up 
International School 

2015 2015 2ème classe 

161.  Les Disciples 2013 2015 4ème  5ème  et 
ene classes 

162.  L'Excellence Divine 2015 2015 2ème.3ème, terne,  

5ème  et 6ème  
classes 

163.  La Grâce Divine Bethel 
de KRAKE 

2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

164.  La Sagesse de Kraké 
annexe de Ouègbégo 

2015 2015 2ème 3ème, 
4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

65 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

PLATEAU 

165.  ADJA-OUERE IKPINLE La Gloire Divine de 	2015 	2015 	2ème  et 3ème  
Mowodani 	 classes 

166.  Sèwanou 2012 	2015 4ème, Sème et  

6ème classes 

167.  Fignon 2013 2015 4ème 5ème et  

6ème  classes 

168.  MASSE Dieu est Grand 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ène  
classes 

169.  IFANGNI BANIGBE Le Berceau du Savoir 2015 2015 2ème  et 3ème

classes 

170.  DAAG BE Le Don Divin 2015 2015 2ème
, 3

ème 
4

ème 
, 	 .  

5ème et 6eme  
classes 

171.  Protestante Bethesda 
de Daagbé 

2015 2015 2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème 
classes 

172.  Béraca 2013 2015 7ème 8ème, 9ème,  

1 Oène, 11 eme  et 
12eme  classes 

173.  IFANGNI Première Mission 
Africaine 

2013 2015 5ème  et 6ème  
classes 

174.  Le Privilège 2015 2015 2ème 	3ème  et 
4ème  classe 

175.  Nouvelle Jérusalem 2015 2015 2ème,3ème 4ème,  

5ème et 6ème 
classes 

176.  Eclosion du Savoir 2015 2015 
2ème,3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

177.  KO-KOUMOLOU Nouvel Espoir de KO- 
KOUMOLOU 

2015 2015 2ème  classe 

178.  TCHAADA Les Elites de Mongba 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

179.  Orama 2015 2015 2ème  classe 

180.  KETOU KETOU Owolabi 2013 2015 3ème Lierne 5ème 

et 6ème  classes 

66 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

181.  KETOU KETOU La Maman 2014 2015 3ème 4ème 5ème 

et 6ème classes 

182.  La Mémoire 2015 2015 2ème  classe 

183.  Les Etoiles de KETOU 2015 2015 2ème  classe 

184.  !monte 2015 2015 2ème classe 

185.  Mon Beau Village 2014 2015 2ème 
3

ème 
4

ème 

5è" et 6ème  
classes 

186.  Alafia 2015 2015 2ème 3ème 4ème,  

5ème et 64" 
classes 

187.  POBE POBE La Relève de Qualité 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 
classes 

188.  Le Réveil du Plateau 2015 2015 2ème et 3ème 

classes 

189.  SAKETE SAKETE 1 Oluwatogni 2015 2015 2ème classe 

190.  Temple des Leaders 2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

191.  Rodyath 2015 2015 2ème  et 	3ème 

classes 

192.  Nirmala Vidya 2012 2015 4ème, 5ème  et 
e" classes 

193.  SAKETE 2 Saint Dié 2012 2015 4ème, 5ème et  

6ème  classes 

194.  Dieu est Capable 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

195.  TAKON Sainte Véronique de 
Djohoun-Kolle 

2015 2015 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

196.  Don de la 
Connaissance 

2015 2015 2è" classe 

Total : Sept cent-trente-deux (732) extensions dans cent quatre-vingt-seize (196) 
écoles. 

67 



7.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

o COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ZOU 

2015 2015 2ème, 3ème  et 
4ème  classes 

Blaise Pascal ABOMEY VIDOLE 

  

2.  BOHICON AGONGOUINTO Aux Âmes Bien Nées 2015 2015 
2ème,  3ème, Lierne,  

5ème  et 6ème  
classes 

3.  Les Elus de Dieu 2015 2015 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

4.  BOHICON I Christ Victoire 2015 2015 2ème  et 3ème  
classes 

5.  BOHICON II Le Relais 2015 2015 2èmeet 3ème  
classes 

6.  OUASSAHO Le Cerveau « Sauveur» 2015 2015 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 
classes 

7.  ZA-KPOTA KPOZOUN Les Etincelles 2014 2015 
2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6èle  
classes 

8.  ZOGBODO- 
MEY 

ZOGBODOMEY Les Pionniers de 
l'Excellence 

2014 2015 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

COLLINES 

9.  BANTE AGOUA Le Ruisseau de Dieu 2015 2015 2ème  3ème  et 
4è", classes 

10.  GOUKA Henri Arouko 2014 2015 
.7ème Sème 9ème,  

1 Oème 	
11 

. 

flie  et 
12ème  classes 

11.  La Trinité 2014 2015 4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

12.  LOUGBA Catholique Bon Pasteur 
de Lougba 

2015 2015 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

13.  PIRA Ma Destinée 2015 2015 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

14.  DASSA DASSA II Les Génies 2015 2015 2ème, 3èmeet 
4ème  classes 

15.  GLAZOUE ASSANTE Tonignon I.D 2015 2015 
2ème et 3ème 

classes 

68 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

16.  SAVALOU OTTOLA Protestante Méthodiste 2015 2015 
2èrne, 3ème erre,  

5éme et 6ème  
classes 

17.  SAVE ALAFIA Saint Pierre d'Alafia 2015 2015 2eme, 3ème 4ème,  

5éme et 6ème  
classes 

18.  OKE-OWO Catholique Père 
Thomas Moulero 
d'Ayédéro 

2015 2015 
2éme, 3eme, 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

19.  PLATEAU Moderne des Collines 2015 2015 
2ème,  Sème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

Total : Soixante dix sept (77) extensions dans Dix neuf (19) écoles. 

AU TOTAL MILLE SEPT CENT VINGT ET UN (1721) NOUVELLES CLASSES 
DANS QUATRE CENT SOIXANTE CINQ (465) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, 
SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2015. 

ARTICLE 5.  Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2015. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2015-2016 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 BASSILA BASSILA As-Salam 12 As- Salam/A 

As — Salam/B 

06 classes 

06 classes 

2. NATITINGOU 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Complexe 
Scolaire Bilingue 
Sainte Thérèse 
D'Avila 

12 Complexe 
Scolaire Bilingue 
Sainte Thérèse 
D'Avila/A 

Complexe 
Scolaire Bilingue 
Sainte Thérèse 
D'Avila/B 

06 classes 

06 classes 

Total : Deux (02) scissions. 

69 



• 
DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

ATLANTIQUE 

3. ABOMEY- 
CALAVI 

AKASSATO La Passion 12 La Passion/A 

La Passion/B 

06 classes 

06 classes 

LITTORAL 

4. COTONOU 6ème  
ARRONDISSEMENT 

Catholique Pierre- 
Joseph de 
clorivière 

12 Catholique Pierre- 
Joseph clorivière/ 
A 

Catholique Pierre-
Joseph clorivière/ 
B 

06 classes 

06 classes 

5. sème 

ARRONDISSEMENT 
La Différence/B 12 La Différence/B 

La Différence/C 

06 classes 

06 classes 

6. 12ème 

ARRONDISSEMENT. 
Les Lapins Bleus 12 Les Lapins Bleus/A 

Les Lapins Bleus/B 

06 classes 

06 classes 

7. 13ème  
ARRONDISSEMENT. 

Saint Pascal le 
Combattant 

12 Saint Pascal le 
Combattant/A 

Saint Pascal le 
Combattant/B 

06 classes 

06 classes 

Total : Cinq (05) scissions. 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

8.  COME COME Catholique de 

Corné Centre 

12 Catholique /A 

Catholique /B 

06 classes 

06 classes 

Total : Une (01) scission. 

70 



4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

OUEME 

9.  ADJARRA ADJARRA 1 La Confiance 
Divine 

12 classes La Confiance 

Divine/A 

La Confiance 
Divine/B 

06 classes 

06 classes 

10.  AVRANKOU ATCHOUKPA Le Défi de 
Tanzoun 

12 Le Défi de 
Tanzoun/A 

Le Défi de 
Tanzoun/B 

06 classes 

06 classes 

11.  Mon Défi de 

Tanzoun 

12 Mon Défi de 
Tanzoun/A 

Mon Défi de 
Tanzoun/B 

06 classes 

06 classes 

12.  Le Carrefour 12 Le Carrefour/A 

Le Carrefour/B 

06 classes 

06 classes 

13.  PORTO-NOVO 5ème  
ARRONDISSEMENT 

Sainte Henriette 09 Ste Henriette/A 

Ste Henriette/B 

06 classes 

03 classes 

14.  SEME-PODJI SEME-PODJI Avé Maria Stella 12 Avé Maria 
Stella /A 

Avé Maria 
Ste Ila/B 

06 classes 

06 classes 

PLATEAU 

15.  IFANGNI DAAGB E Béraca 12 Béraca/A 

Béraca/B 

06 classes 

06 classes 

Total : Huit (08) scissions. 

5.- DEPARTEMENTS DE ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

16.  BANTE GOUKA Henri AROUKO 12 Henri 

AROU KO/A 

Henri 

AROUKO/B 

06 classes 

06 classes 

71 



).' 
14 

Total : Une (01) scission. 

AU TOTAL, SEIZE (16) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2015 

ARTICLE 6. Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires 
privées ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2015. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2015-2016  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE 
DE 

CLASSES 

LITTORAL 

1.  COTONOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ghana British 
Académy 

British And French 
Académy INT. 

06 classes 

2.  La Grâce Groupe/D Le Rocher d'Avotrou 06 classes 

3.  La Grâce Annexe 1 Le Rocher d'Avotrou 
Annexe 1 

06 classes 

4.  13ème  
ARRONDISSEMENT 

Agnonmian Pures Grâces 06 classes 

Total : Quatre (04) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE 
DE 

CLASSES 

5.  AKPRO- 
MISSERETE 

KATAGON Le Lion La Gratitude 08 classes 

6.  AKPRO- 
MISSERETE 

VAKON Héraclès Okpè-Oluwa 06 classes 

7.  PORTO-NOVO 4EME 

ARRONDISSEMENT 
St Samuel La Destinée Sam de 

Shalom (DSS) 
08 classes 

8.  SEME-PODJI AGBLANGANDAN François BOZIZE Céleste Eclaireur S. 
B. J. Oschoffa 

06 classes 

Total : Quatre (04) écoles. 

72 



DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

9. BOHICON BOHICON II La Boite de 
Pandore 

Saint Benoit de 
l'Espérance 

06 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL, NEUF (09) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES 
PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2015. 

ARTICLE 7.  Est autorisé le transfert des écoles primaires privées ci-dessous pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2015. 

TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE 2014-2015  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

ATLANTIQUE 

1.  ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY St Antoine de 
Godomey 

Akpakpa kpondéhou Fignonhou 
Godomey 

2.  OUIDAH PAHOU Le Dévouement Godomey 
(Sèdégbé) 

Pahou 

3.  L'Excellence Pahou Bohicon 2eme  
arrondissement 

Total : Trois (03) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

4. PARAKOU 3e  ARRONDISSEMENT Le Phenix de Guèma Guèma GANOU-GOUROU 

Total : Une (01) école. 

73 

MM. 



4 
3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

MONO 

5.  HOUEYOGBE DOUTOU La Paix Lobogbo DOUTOU 

COUFFO 

6.  APLAHOUE AZOVE Hodens Chioundehoue GBOFOLY 

Total  : Deux (02) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

OUEME 

7.  AVRANKOU GBOZOUNME St Samuel Gbozounmè Hounsouko (4ème  

arrondissement 
de Porto-Novo) 

8.  BONOU AFFAME La Voix des Anges Affame (Bonou) Ekpè 
(SèmèPodji) 

9.  PORTO-NOVO 3ème  

ARRONDISSEMENT 
La Pouponnière Porto-Novo (3ème

arrondissement) 
Akpakanmè 
(Akpro-
Missérété) 

10.  
5ème 

ARRONDISSEMENT 
Les Jumelles Porto-Novo 

(Tokpota) 
Porto-Novo 
(Tokpota) 

11.  SEME-PODJI SEME-PODJI Le Renouveau Sèkandji Sèkandji 

12.  Le Jasmin Agblangandan Agbalilamè 

PLATEAU 

13.  SAKETE SAKETE Château La Victoire Sahoro Djèdje Ita Djèbou 

Total : Sept (07) écoles. 

74 



PORTO-NOVO, LE 11-1- 0 
	e-2 

LE-MIWISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
,e c̀e"""rerEili'NEL ET PRIMAIRE 

/\ei  
e 

o 

-tee> eonore C. LADE KAN 

01 
0 
1 
04 
02 
02 
02 
12 
06 
02 
10 
01 
01 

TOTAL TREIZE (13) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
PUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 

SCOLAIRE D'OCTOBRE 2015. 

ARTICLE 8- Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des 
Etablissements Privés des Enseignements Maternel et Primaire, et les Directeurs 
Départementaux des Enseignements Maternel et Primaire sont chargés chacun en ce 
qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera enregistré et publié au 
Journal Officiel de la République du Bénin. 

AMPLIATIONS : 

Original 	 
PR 	  
MEMP 
DPP 	  
DEM 	  
DEP 	  
DEPEMP 	  
DDEMP 	 
PREFECTURES 	 
CDI/MEMP 	  
SYNDICATS/MEMP 	 
JORB 	  
ARCH. NATIONALES 	  

75 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75

